



دستمزد
زیر تیغ سرکوب

صفحه ۷



خطای ناترازی نوردکاران را
زمین گیر کرد!

صفحه ۳



برنامه‌ریزی شرکت ملی
مس برای استحصال مواد با
ارزش از باطله‌های معدنی

صفحه ۸

چالش‌های ۲۵ بند مشروط در گزارش‌های مالی

صفحه ۵

سرتیتر اخبار

رئیس سازمان نوسازی مدارس:

**بیش از هزار مدرسه سنگی
نایمن ساماندهی می‌شود**

صفحه ۷

اکبریان: جای چنین

**کنفرانس‌هایی در بخش صنایع
معدنی ما خالی بود**

صفحه ۳

یادداشت

مهرداد ابراهیمیان

**ضرورت کشف رازهای بهره‌وری
در صنعت آهن‌سازی**

همین صفحه



ایران در آستانه تحولی بزرگ در صنعت گاز

صفحه ۶

ضرورت کشف رازهای بهره‌وری در صنعت آهن‌سازی

می‌تواند موجب ارتقاء کیفیت محصولات و خدمات در صنعت آهن‌سازی شود و به بهبود فرآیندهای تولید کمک کند.

نوآوری و توسعه تکنولوژی

از این رو می‌توان امیدوار بود که نخستین کنفرانس ملی آهن‌سازی ایران، بستری مناسب برای ارائه جدیدترین تحقیقات و فناوری‌های روز در این صنعت به وجود آورد. از موضوعات مهم کنفرانس می‌توان به فرآیند ریفرمینگ و تولید گاز احیاکننده، فولاد سبز و الزامات زیست‌محیطی، و تکنولوژی‌های نوین اشاره کرد. این موضوعات در شرایط کنونی که دنیای صنعت به سمت پایداری و کاهش تأثیرات زیست‌محیطی پیش می‌رود، از اهمیت ویژه‌ای برخوردارند. شناسایی و به‌کارگیری تکنولوژی‌های جدید می‌تواند به کیفیت و بهره‌وری بیشتر در تولید فولاد کمک کند و صنعت آهن‌سازی ایران را در سطح جهانی ارتقا دهد.

ارتقاء بهره‌وری و تقویت اقتصاد مقاومتی

اهمیت دیگر برگزاری چنین کنفرانس‌هایی، حمایت از سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است. مقام معظم رهبری (مدظله العالی) بر لزوم ارتقاء بهره‌وری و استفاده بهینه از منابع تأکید دارند. با توجه به این مهم، برگزاری کنفرانس ملی آهن‌سازی و استفاده از ظرفیت‌های علمی و پژوهشی مراکز دانشگاهی می‌تواند به تقویت این سیاست‌ها و افزایش رقابت‌پذیری صنعت فولاد کشور کمک کند. این کنفرانس یک فرصت ایده‌آل برای بررسی و شناسایی چالش‌ها و فرصت‌های موجود در صنعت آهن‌سازی و ایجاد استراتژی‌های لازم جهت بهره‌برداری بهتر از منابع و توانمندی‌ها است.

مطرح کردن چالش‌های زیست‌محیطی

مسائل زیست‌محیطی یکی از چالش‌های جدی پیش روی



مهرداد ابراهیمیان

صنعت آهن‌سازی به عنوان قلب صنعت فولاد کشور، نقش کلیدی در توسعه اقتصادی، اجتماعی و صنعتی ایران ایفا کرده و در ادامه زمینه را فراهم کرده تا زنجیره فولاد در جایگاه دومین بخش بزرگ و ارزش‌آور در اقتصاد کشور بعد از نفت و مشتقات قرار گیرد. در راستای این مهم، شرکت فولاد کاوه جنوب کیش با برگزاری نخستین کنفرانس ملی آهن‌سازی ایران، گامی بنیادین در تحکیم ارتباط میان صنعت و دانشگاه و ارتقاء بهره‌وری برداشته است. این کنفرانس به‌همراه مشارکت دانشگاه‌های معتبر کشور در روزهای ۲۱ و ۲۲ آذرماه ۱۴۰۳ در بندرعباس برگزار خواهد شد و به عنوان یک رویداد تخصصی در راستای تبادل دانش و تجربیات در حوزه آهن‌سازی، می‌تواند نتایج شمر ثمری برای این صنعت به‌همراه داشته باشد.

تقویت ارتباط بین صنعت و دانشگاه

یکی از اهداف اصلی برگزاری کنفرانس‌های تخصصی در حوزه صنعت آهن‌سازی، تقویت ارتباط بین صنعت و دانشگاه است. دانشگاه‌ها به عنوان مراکز تحقیق و توسعه، همواره در تلاشند تا یافته‌های علمی خود را به کاربردهای صنعتی تبدیل کنند. برگزاری کنفرانس‌ها این امکان را فراهم می‌کند که محققان، صنعتگران، و دانشجویان آینده‌ساز، به تبادل نظر و تجربیات بپردازند و از دستاوردهای یکدیگر بهره‌مند شوند. این تعامل

قالیباف: متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان از پنج‌شنبه اجرا می‌شود

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: منابع حاصل از افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده برای اجرای قانون متناسب سازی حقوق بازنشستگان در سال جاری ۷۵ همت است؛ قرار است از پنج شنبه هفته جاری واریزی‌ها انجام شود.

به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی نوبت عصر امروز دوشنبه مجلس به تذکر محمدصالح جوکار نماینده یزد درباره میزان اعتبار اجرای قانون متناسب سازی حقوق بازنشستگان در سال جاری پاسخ داد.

رئیس مجلس توضیح داد: بحث بازنشستگان موضوع مهمی است و کارهای آن در حال انجام است.

وی خطاب به بازنشستگان گفت: این توافق انجام شده و صورت جلسه آن نیز امضا شده است و ان‌شاءالله کار طبق آن انجام می‌شود.

قالیباف یادآور شد: مجلس یک درصد از منابع حاصل از مالیات بر ارزش افزوده را برای اجرای متناسب سازی حقوق بازنشستگان در سال جاری اختصاص داد که رقم آن ۷۵ همت می‌شود. همان زمان دولت اعلام کرد که ۵۰ همت برای اجرای متناسب سازی کافی است لذا مابقی این رقم یعنی ۲۵ همت را برای سایر بندهای بودجه تخصیص دادند.

وی ادامه داد: منابع حاصل از افزایش یک درصد مالیات بر ارزش افزوده هر سال برای متناسب سازی اختصاص پیدا می‌کند که هر سال به این رقم با توجه به تورم اضافه می‌شود به طوری که میزان این منابع در سال آینده حدود ۱۰۴ تا ۱۰۵ همت خواهد بود. رئیس مجلس با تأکید بر اینکه تصمیم مجلس دقیق و مبتنی بر محاسبات بود، گفت: توافق انجام شده و ان‌شاءالله پرداختی‌ها صورت می‌گیرد؛ آقای رحمتی (معاون سازمان برنامه و بودجه) نیز می‌فرمایند از پنجشنبه پرداختی‌ها انجام می‌شود.

جوکار نماینده یزد در تذکری بیان کرد: سازمان برنامه و بودجه برای اجرای متناسب سازی حقوق بازنشستگان و شاغلان در سال جاری ۵۰ همت تخصیص داده و مابقی را تخصیص ن داده است. وی خطاب به قالیباف گفت: این اتفاق در حالی رخ داده که شما منابع متناسب سازی را ۷۰ تا ۷۵ همت اعلام کردید اما رئیس جمهور منابع را ۵۰ همت عنوان می‌کند؛ شفاف سازی کنید که کدام یک از این مبالغ درست است؟ چون این اظهارات متناقض باعث تشویش اذهان عمومی بازنشستگان شده است.

صنعت آهن‌سازی است که در کنفرانس ملی آهن‌سازی به آن توجه ویژه‌ای خواهد شد. در دنیای امروز، صنایع موظف هستند که همگام با توسعه پایدار، آسیب کمتری به محیط‌زیست وارد کنند. در این راستا، ارائه راهکارها و تکنیک‌های زیست‌محیطی در کنفرانس می‌تواند منجر به تغییرات مثبت در نحوه تولید فولاد و کاهش اثرات منفی آن بر محیط‌زیست شود.

بررسی مقالات علمی

دکتر رضا ابراهیمی، استاد برجسته متالورژی و دبیر علمی کنفرانس تأکید کرده است که از مجموع مقالات رسیده به دبیرخانه، ۲۶ مقاله موفق به کسب امتیاز لازم شده‌اند. این آمار نشان‌دهنده علاقه و همگامی گسترده اساتید، محققان و دانشجویان در زمینه تحقیقات علمی و تکنولوژی‌های نوین در صنعت آهن‌سازی است. ارائه ۱۳ مقاله به‌صورت سخنرانی و ۱۳ مقاله به‌صورت پوستر فرصتی است برای نمایش دستاوردهای علمی و غنی‌سازی محتوای کنفرانس که باید امیدوار بود این حرکت آغازین با گام‌های استوار و علمی مسیر جدیدی را به سوی دغدغه‌های تولید از جمله بهره‌وری و سازگاری بیشتر با محیط زیست را فراهم کند. علاوه بر این، برگزاری چنین رویدادهایی به مرحله‌ای برای شناسایی و معرفی نیازها و چالش‌های موجود در بازار کمک کرده و از سوی دیگر توجه مسئولان، برنامه‌ریزان و مدیران در صف برای حل مشکلات مبتلا به جلب کرده تا با روش‌های علمی و با سینرژی بیشتر از آنها عبور کنند.

امید است که متولیان صنعت و مسئولان اجرایی با نگرش مثبت به دستاورد این کنفرانس نگاه کنند و از فرصت‌های موجود برای رونق و شکوفایی این صنعت حیاتی بهره‌برند تا در نهایت گامی بلند تر به سوی توسعه پایدار اقتصادی کشور برداریم.

امنیت غذایی با بهره‌گیری از توانمندی‌های داخلی کشور محقق می‌شود

خارج می‌شود، گفت: با استفاده از این آب می‌توانیم میوه‌های گرمسیری که سالانه یک میلیارد دلار هزینه صرف واردات آن می‌شود را تولید کنیم.

نوری قزلقه افزود: ما کشاورزی را در حوزه اجرا، علم و دانشگاه و بازیگران آن به قدری به هم نزدیک می‌بینیم که اگر غیر از دانشگاه علوم پزشکی ساختاری مشابه آن تولید کنند باید بخش کشاورزی باشد که ارتباط کاری نزدیکی بین بخش‌های آن است.

امنیت غذایی ۱۰۰ درصدی عبور کنیم، افزود: باید بتوانیم با استفاده از این ظرفیت‌ها و دانش برای تجاری سازی تولیدات و بالفعل سازی دانش تلاش کنیم.

وی اظهار کرد: حتی با این شرایط و ناترازی‌ها در انرژی‌ها و تغییرات اقلیمی و فرسایش خاک می‌شود به امنیت غذایی برسیم.

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به وجود آب شیرینی که سالانه بالغ بر ۲ میلیارد مترمکعب از جنوب کشور

وزیر جهاد کشاورزی گفت: امنیت غذایی کشور با استفاده از توانمندی‌های داخلی بخصوص کمک از دانش قابل توجهی که در کشور وجود دارد، محقق می‌شود.

به گزارش خبرنگار مهر، غلامرضا نوری قزلقه ظهر دوشنبه در نشست با هیئت رئیسه و رؤسای دانشکدگان کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه تهران در کرج با بیان اینکه با استفاده از توانمندی‌های داخلی می‌توانیم از

ورشکستگی ژاپن اوج گرفت

داده‌های موسسه تحقیقاتی شوکو توکیو (TSR) پیش از برگزاری جلسه بانک مرکزی ژاپن نشان می‌دهد که ورشکستگی ژاپن در سال ۲۰۲۴ به بالاترین حد خود در ۱۱ سال اخیر خواهد رسید. به گزارش ایسنا، نتایج بررسی نشان داد که پرونده‌های ورشکستگی ژاپن امسال از ۱۰ هزار فراتر خواهد رفت و به بالاترین سطح از سال ۲۰۱۳ خواهد رسید.

داده‌های آژانس تحقیقات اعتباری نشان می‌دهد در نوامبر، ۸۴۱ شرکت ژاپنی ورشکست شدند و آمار ژانویه تا نوامبر را به ۹۱۶۴ رساند که در حال حاضر بیشتر از تمام سال گذشته است.

رقم ورشکستگی در سال ۲۰۲۴ برای اولین بار از سال ۲۰۱۳ که ۱۰ هزار و ۸۵۵ شرکت ورشکسته شدند احتمالاً از ۱۰ هزار شرکت فراتر خواهد رفت.

بانک ژاپن در ۱۸ تا ۱۹ دسامبر یک بررسی نرخ را انجام می‌دهد که در آن سیاست‌گذاران شاخص‌های اقتصادی اخیر را بررسی خواهند کرد تا ببینند آیا آنها مطابق با پیش‌بینی‌ها هستند یا خیر. انتظارات بازار برای افزایش بعدی نرخ بهره بانکی بین دسامبر و ژانویه در نوسان بوده است.

رونق بخش دفاعی اروپا با برنامه ترامپ

به گفته تحلیلگران موسسه برنشتاین، بخش دفاعی اروپا در دوره دوم ریاست جمهوری دونالد ترامپ در موقعیت رشد قرار خواهد گرفت.

به گزارش ایسنا، پس از انتخابات اخیر ایالات متحده، سهام دفاعی اروپا عملکرد قوی داشته و از هم‌تایان آمریکایی خود پیشی گرفته است.

موسسه برنشتاین این روند را به خوش‌بینی سرمایه‌گذاران نسبت به افزایش هزینه‌های دفاعی اروپا در میان تنش‌های ژئوپلیتیکی تشدید شده، همراه با حمایت بودجه پایدار در کشورهای کلیدی اروپایی مانند فرانسه، بریتانیا و آلمان، با وجود چالش‌های مالی، نسبت می‌دهد.

تحلیلگران تاکید کردند: بازگشت ترامپ می‌تواند فوریت کشورهای اروپایی برای تقویت قابلیت‌های دفاعی را تشدید کند، به‌ویژه که روسیه به تجاوزات خود در اوکراین و تشدید تنش‌ها در منطقه گسترده‌تر ادامه می‌دهد.

تحولات شامل حمایت نظامی کره شمالی از روسیه و استفاده اوکراین از تسلیحات پیشرفته غربی است. چنین پویایی نیاز مستمر به بازآوردنگی را برجسته می‌کند که کشورهای اروپایی را بر آن داشته است تا دهه‌ها کمبود سرمایه‌گذاری دفاعی را مورد بازنگری قرار دهند. به تازگی فرانسه و بریتانیا تعهدات بودجه دفاعی خود را مجدداً تایید کردند که نشان‌دهنده حمایت مالی قوی از این بخش است. آلمان نیز در صورت تحقق اصلاحات پیشنهادی در مورد ترمز سختگیرانه بدهی پس از انتخابات فدرال آتی، ممکن است شاهد افزایش سرمایه‌گذاری‌های دفاعی باشد.

برنشتاین با وجود عدم قطعیت‌ها، مانند تاثیر احتمالی آتش‌بس در اوکراین، استدلال کرد مسیر بلندمدت برای بخش دفاعی اروپا همچنان مثبت است.

دومین اقتصاد بزرگ جهان خجالت زده شد

تورم مصرف‌کننده چین در ماه نوامبر به پایین‌ترین حد خود در پنج ماه گذشته رسید، در حالی که کاهش قیمت‌های تولیدکننده حتی با وجود حمایت‌های اقتصادی از تلاش‌های محرک اخیر همچنان ادامه داشت.

به گزارش ایسنا، دومین اقتصاد بزرگ جهان در حال آماده شدن برای تعریف‌های احتمالی جدید دونالد ترامپ است و همچنان با مشکلات دیگری مواجه است، که نشان می‌دهد برای تقویت رشد شکننده به سیاست‌های محرک بیشتری نیاز است.

شاخص قیمت تولیدکننده در بخش کارخانه، در ماه نوامبر نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲.۵ درصد کاهش یافت که نسبت به ۲.۹ درصد در اکتبر و پیش‌بینی کاهش ۲.۸ درصد کاهش کمتری داشت، اما کاهش برای ۲۶ ماه افزایش یافت. داده‌های اداره ملی آمار چین نشان داد که شاخص قیمت مصرف‌کننده در ماه گذشته نسبت به سال قبل ۰.۲ درصد افزایش یافت که از ۰.۳ درصد افزایش در اکتبر کاهش یافت.



دستمزد زیر تیغ سرکوب

در جریان بررسی دستمزدها برخی از مسئولان عنوان کردند که افزایش مزد تورم زاست اما برخی از کارشناسان معتقدند که سرکوب دستمزد عامل اصلی رکود اقتصادی است

از این روند دفاع می‌کنند. لذا در قیاس با سایر قیمت‌ها، دستمزد بیش از سایر نرخ‌ها سرکوب شده است. اگر افرادی موافق گران کردن سوخت هستند، باید نرخ دستمزد را هم متناسب با آن افزایش دهند وگرنه با موج فرار نیروی کار ساده و ماهر از کشور مواجه می‌شویم.

این استاد اقتصاد دانشگاه تصریح کرد: افزایش مزد باعث تحریک تقاضا در اقتصاد می‌شود. چون کارگر در ایران پس انداز ندارد، هرچه دریافت می‌کند، مصرف و خرج می‌کند و همین در حوزه کالاهای مصرفی و غیربیدوام و بادوام، باعث رونق و بهبود فروش کالاها و خروج از رکود می‌شود. این کارشناس حوزه اقتصاد اشتغال بیان کرد: می‌گویند افزایش مزد باعث افزایش کارایی و بهره‌وری می‌شود که مستندات علمی هم برای آن وجود دارد، اما از آنجا که مزد فاصله زیادی با معیشت دارد، انگیزه‌ها افت کرده است. دولت هم به این دلیل که کارگر زیاد دارد، در سرکوب مزدی منافع دارد. در ایران سهم نیروی کار از هزینه تولید بطور متوسط ۱۰ درصد است اما ۷۰ درصد هزینه‌های تولید متأثر از نرخ ارز است و ربطی به نرخ نیروی کار کارگر ندارد. این حجم از سرمایه‌گذاری بخاطر نرخ ارز و التهابات اقتصادی و انحصارات دولتی، بسیار افت کرده است.

وی ادامه داد: مطالعات در ایران نشان می‌دهد هر ۷ درصد افزایش دستمزد، ۰.۳۶ به تورم افزوده شده است. به همین دلیل اگر اکنون ۷۰ درصد مزد را افزایش دهیم، تنها ۳.۵ درصد به تورم از این محل اضافه می‌شود. در همین ترکیه سالی چندبار مزد افزایش می‌یابد تا تورم و مزد بالانس باشند. **سالانه ۳۰ درصد از قدرت خرید نیروی کار را کاهش می‌دهیم**

راغفر گفت: دو سوم اقتصاد چین در دست بخش خصوصی است و یک سوم آن در دست دولت و ارتش سرخ و حزب کمونیست است که شرکت‌های دولتی آن هم موفق هستند. این بخاطر مدیریت خوب نقدینگی و تسهیلات بانکی است که در ایران بطورکلی فاقد آن هستیم. ما این مشکلات ساختاری تولید را نمی‌بینیم و فقط مساله مزد را در رشد مشکلات تولیدکننده می‌بینیم. ما سالانه ۳۰ درصد از قدرت خرید نیروی کار را کاهش می‌دهیم.

افزایش دستمزد ممکن است به افزایش هزینه‌های تولید منجر شود، اما این افزایش می‌تواند از طریق افزایش بهره‌وری نیز جبران شود. در واقع، اگر کارگران احساس کنند که درآمد بیشتری دارند، ممکن است با انگیزه بیشتری کار کنند و در نتیجه بهره‌وری افزایش یابد. این امر می‌تواند به تولید بیشتر و در نهایت قیمت‌های ثابت یا حتی کاهش قیمت‌ها منجر شود.

راغفر در این باره بیان کرد: افزایش قیمت ارز اصلی‌ترین عامل تورم است که توسط خود دولت در ایران رقم می‌خورد. تاثیرات این روی اشتغال و ارزش مزد هم تعیین کننده است. افزایش حداقل دستمزد البته تاثیراتی روی اقتصاد دارد. گفته می‌شود که افزایش مزد موجب تورم و افزایش هزینه تولید و بیکاری می‌شود. اما این دروغ سخنگویان اقتصادی و رسانه‌های حامی سرکوب دستمزد است و پایه علمی و مستندات تجربه جهانی چندانی ندارد.

وی افزود: حداقل دستمزد در ایران ناچیز است؛ درست است که دستمزد هزینه تولید را بالا می‌برد ولی در قیاس با سایر عوامل افزایش هزینه تولید، شاخص مزد تاثیر بسیار اندکی در افزایش هزینه کارفرمایان دارد. در آمریکا هم مساله رشد اقتصاد مالی را داریم اما همین رشد در حوزه حداقل دستمزد بسیار ضعیف است و نمونه خوبی نیست زیرا کارگران مکزیک و لاتین تبار با رقابت خود نرخ مزد را شکنند.

بنگاه‌های اقتصادی کوچک بدنبال بقا هستند و بنگاه‌های بزرگ بدنبال رانت
راغفر گفت: بسیاری از بنگاه‌های اقتصادی ما دنبال وصل شدن به نهادهای قدرت و گرفتن رانت و وام و پس ندادن آن هستند و باقی بنگاه‌های اقتصادی کوچک به دنبال بقا هستند. این شیوه مذاکرات مزدی و سرکوب مزد، بنگاه‌های ما را عقب نگه داشته است.

دستمزد بیش از سایر نرخ‌ها سرکوب شده است
او تصریح کرد: مدافعان تئوری بازار آزاد در ایران از ماریج مزه و تورم و بیکاری صحبت می‌کنند و به همین دلیل مخالف افزایش مزد هستند. این جریان اصلاً به ماریج افزایش نرخ ارز که اصلی‌ترین عامل افزایش قیمت تمام شده تولید است، اشاره‌ای نمی‌کنند. دولت پول ملی را بی ارزش می‌کند و بخشی از حامیان بازار آزاد

اجتماعی وابسته به وزارت کار که با حضور جمعی از کارشناسان و اقتصاددانان برگزار شد، با اشاره به این موضوع گفت: فرد بیکار بی هویت است و فرد بی هویت خطرناک است و ما در سال‌های اخیر پس از جنگ، بخاطر بیکاری و اشتغال بد، دچار آسیب‌های اجتماعی شدیم. بحران نیروی کار رو به تزاید و تشدید است و هیچ عزمی برای تغییر این ریل گذاری وجود ندارد. سیاستگذاری‌های اقتصادی پس از جنگ به نحوی است که باعث شده در صنعت زایش شغل نداشته باشیم و ادامه این مسیر بحران‌هایی از جنس سوریه رقم خواهد زد.

راغفر تاکید کرد: بسیاری از مشکلات ناشی از برخورد با شان نیروی کار است. وقتی مهندس فوق لیسانسی با تاکسی اینترنتی مجبور به امرار معاش است، او را باید یک بمب نارضایی دید و این چیزی است که در مباحث مزدی ما دیده نمی‌شود؛ متأسفانه آسیب‌های اجتماعی و سرقت و بزهکاری و فساد که در پس آن وجود دارد، مورد توجه ما نیست.

پیامدهای بیکاری از خود بیکاری مهلک‌تر است

این کارشناس اقتصاد فقر و رفاه تاکید کرد: مفاهیمی در کشور ما غلط فهمیده می‌شود. مساله فقط یک ساعت کار نکردن در هفته نیست. پیامدهای بیکاری از خود بیکاری مهلک‌تر است. در ایران تولید تحت تاثیر نهادهای دولتی و رسمی و حاکمیتی است. این امر اثرات مخربی در بخش تولید داشتند. همین نهادها با پول صندوق‌های بازنشستگی برای تولید مگامال‌ها اقدام کردند. این‌ها حتی فرهنگ اقتصادی مردم را هم تخریب می‌کنند.

افسانه تورم‌زا بودن افزایش دستمزدها

یکی از باورهای رایج در بسیاری از اقتصادها این است که افزایش دستمزدها به‌طور مستقیم به افزایش تورم می‌انجامد. این دیدگاه به این ایده متکی است که اگر کارگران بیشتر درآمد داشته باشند، تقاضای بیشتری برای کالاها و خدمات خواهند داشت و این می‌تواند به افزایش قیمت‌ها منجر شود. اما تحقیقات علمی نشان می‌دهد که این فرضیه به‌قدری ساده‌انگارانه است و واقعیت‌های پیچیده‌تری در زمینه اقتصاد وجود دارد.

برخی از اقتصاددانان می‌گویند که

سیاست‌های اقتصادی که به‌طور سیستماتیک به سرکوب دستمزدها منجر می‌شوند، امروزه به‌عنوان یکی از عوامل رکود اقتصادی در بسیاری از کشورهای جهان، شناخته می‌شوند. در ایران نیز در سال‌های اخیر، بحث‌های مربوط به سرکوب دستمزدها و تاثیر آن بر اقتصاد ایران به یکی از مباحث داغ بین کارشناسان، کارگران و فعالان اقتصادی تبدیل شده است.

سرکوب دستمزد؛ مشکل یا راه‌حل؟
سرکوب دستمزد به معنای نگاه‌داشتن سطح دستمزدها در محدوده‌های پایین‌تر از نرخ واقعی تورم یا افزایش هزینه‌ها است. این سیاست معمولاً به منظور کنترل هزینه‌ها و حفظ سودآوری شرکت‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرد. اما در عمل، چنین رویکردی می‌تواند تبعات منفی زیادی بر اقتصاد داشته باشد. به گفته محمد مرادی، کارشناس اقتصادی، سرکوب دستمزدها به افت قدرت خرید کارگران منجر می‌شود و این می‌تواند به تقاضا در اقتصاد را کاهش دهد. از طرفی، این امر می‌تواند به افزایش ناراضیاتی اجتماعی و در نهایت به بی‌ثباتی سیاسی دامن زند.

همچنین طبق اظهارات حسین راغفر، اقتصاددان و استاد اقتصاد دانشگاه الزهرای تهران، سرکوب دستمزدها عمدتاً ناشی از سیاست‌های اقتصادی نادرست و عدم اعتماد کافی به توانایی‌ها و خلاقیت‌های نیروی کار است. او تاکید می‌کند که: «سرکوب دستمزد و نادیده گرفتن حقوق کارگران، نه تنها از نظر انسانی ناپسند است، بلکه نقطه شروعی برای یک بمب ناراضیاتی اجتماعی است که می‌تواند به بحران‌های عمیق‌تری منجر شود.»

سرکوب دستمزد؛ عامل اصلی رکود اقتصادی

از سوی دیگر یکی از عواملی که به رکود اقتصادی دامن می‌زند، سرکوب دستمزدهاست. رکود اقتصادی زمانی اتفاق می‌افتد که اقتصاد برای یک بازه طولانی‌مدت منقبض شود و تقاضای کل کاهش یابد، وقتی که دستمزدها افزایش نمی‌یابند. قدرت خرید کارگران کاهش می‌یابد و این موضوع به معنای کمتر خرج کردن در بازار است. کاهش تقاضا به نوبه خود می‌تواند منجر به کاهش تولید، بیکاری و رکود اقتصادی شود. راغفر، روزگذاشته در سومین نشست تخصصی مزد در موسسه کار و تامین

غول خودروهای برقی برنده خواهد شد؟

شرکت خودروسازی بی‌وای‌دی، برترین تولیدکننده خودروی الکتریکی چین، قرار است با انتشار اطلاعات فروش خودرو در ماه نوامبر سهم بیشتری از بازار را نشان دهد و در مسیر فراتر از هدف سالانه خود قرار گیرد و از فورد و هوندا در فروش جهانی پیشی بگیرد. به گزارش ایسنا، بی‌وای‌دی در سال جاری در حال توسعه زیادی بوده است، ظرفیت رو به رشدی داشته است و استخدام گسترده‌ای را برای درآمد توربوشارژ انجام داده است، که در سه ماهه سوم از تسلا پیشی گرفت. بی‌وای‌دی اکنون با کمک فروش قوی در چین که در ماه‌های اخیر ادامه یافت، در مسیر رسیدن به هدف فروش سالانه چهار میلیون دستگاه خودرو قرار دارد که بیشتر از فروش جهانی هوندا ژاپن و فورد در سال ۲۰۲۴ است.

استقبال رئیس انجمن تولید کنندگان و صادرکنندگان سنگ آهن ایران از همایش آهن سازی در بندر عباس اکبریان: جای چنین کنفرانس‌هایی در بخش صنایع معدنی ما خالی بود

اولین کنفرانس ملی آهن سازی آذرماه امسال با هدف نزدیک شدن محافل علمی و در حوزه آهن سازی با بخش صنعت برگزار می‌شود و در این میان مهرداد اکبریان رئیس انجمن تولید کنندگان و صادرکنندگان سنگ آهن ایران معتقد است جای چنین کنفرانس‌هایی که هم بشود راجع به فن و تکنیک و هم راجع به دانش روز در آنجا صحبت کرد در زنجیره فولاد و در بخش صنایع معدنی ما خالی است.

کنفرانس‌ها محلی برای عملیاتی کردن مسائل در بستر علم، فن و تکنیک‌های روز است

اکبریان در خصوص مهم‌ترین تأثیرات مثبت برگزاری این کنفرانس با رویکردهای نامبرده به خبرنگار ما می‌گوید: کنفرانس‌ها و نمایشگاه‌ها دو مقوله مهم، تأثیر گذار اما متفاوت هستند. به این معنا که نمایشگاه‌ها محل عرضه کارهایی که انجام شده است می‌باشد و شرکت‌ها و واحدهایی که کار می‌کنند در نمایشگاه ارائه‌ای از دستاوردهای خود برای دیگران دارند. اما واقعیت این است که الان جای خالی مسائل علمی و فنی مشهود است و ما چندان نتوانسته ایم مسائل را در بستر علم و فن و تکنیک روز عملیاتی کنیم. وی افزود: در واقع کارشناسان کلان‌ما، دانشگاهیان، اندیشمندان و فعالان در اتاق‌های فکر و اندیشکده‌ها به صورت پراکنده یکسری کارها انجام می‌دهند اما جایی یا محلی که بتوان اینها را جمع کرد و برآیند کارهای ارزنده آنها را در قالب یک فن و تکنیک جدید ارائه دهند را متأسفانه در کشور نداشتیم. لذا جای چنین کنفرانس‌هایی که هم بشود راجع به فن و تکنیک و هم راجع به دانش روز صحبت کرد همچنان در زنجیره فولاد و در بخش صنایع معدنی ما خالی بود. قطعا این کنفرانسی که در پیش است می‌تواند کنفرانس خوب و هدفمندی باشد به شرطی که مسائل مطرح شده را رعایت کند.

معرفی تکنیک‌های جدید آهن سازی و فولادسازی

اکبریان ادامه داد: به عبارت دیگر شرط موفقیت این کنفرانس مهم این است که مدعوین و کسانی که در این کنفرانس ارائه مطلب و یا سخنرانی خواهند داشت و مباحث را پیش ببرند در بسترهای علمی و فنی باشند؛ اگر نیت برگزار کننده این باشد که افرادی که در کشور کار می‌کنند به خصوص کسانی که تکنیک‌های جدید آهن سازی و فولاد سازی در دنیا را رصد می‌کنند گرد هم آیند و معرفی شوند قطعا موثر خواهد بود. به خصوص اینکه دستیابی به تکنیک‌های جدید آهن سازی و فولادسازی برای ما به صرفه‌تر است و در کنار آن موجب می‌شود انرژی و آب کمتری مصرف شود مضاف بر اینکه قیمت تمام شده را پایین می‌آورد. از سوی دیگر محیط زیست را کمتر آلوده می‌کنند و لاجرم در چنین کنفرانس‌هایی باید زمینه پیشبرد چنین مباحثی فراهم گردد. رئیس انجمن تولید کنندگان و صادرکنندگان سنگ آهن ایران خاطر نشان کرد: مساله مهم این است که ممکن است یک واحد تولیدی آنچنان سرگرم کارهای خود باشد که به چنین مقولاتی رسیدگی نکند و از آن طرف سرمایه‌گذاران هم نتوانند جستجوی لازم را در دنیا برای این تکنیک‌ها انجام دهند، لذا محل ارائه این مباحث و حتی معرفی شرکت‌های موثر همین کنفرانس‌ها است بنابراین امیدواریم این کنفرانس هم رسالت را بتواند به خوبی انجام دهد.



عضو انجمن نوردکاران فولاد ایران مطرح کرد؛ خطای ناترازی نوردکاران را زمین گیر کرد!

بازارهای صادراتی می‌توانند کمک کنند.

مساله اینجا است که بازار صادراتی یک‌شبه به دست نمی‌آید که یک‌شبه آن را کور می‌کنند؛ دولت قبلی اشتباهی که کرد این بود که وقتی در جنگ روسیه و اوکراین کارخانه فولاد ماریوپل را گرفتند چشم همه به ایران بود که قطعا بازار CIS را ایران می‌گیرد اما وزیر وقت شبانه ۷ و نیم درصد عوارض روی محصولات ایران بست و از آن طرف هم روسیه ۲۰ درصد تخفیف داد و به این ترتیب بازار صادراتی ایران به طور کل به روسیه واگذار شد.

در حال حاضر جایگاه شرکت‌های دانش بنیان در زنجیره فولاد چگونه است و چقدر از ظرفیت و توان این شرکت‌های دانش بنیان استفاده شده است؟

متأسفانه سهم بسیار کوچکی از شرکت‌های فولادی مخصوصاً تولیدکنندگان محصولات نهایی از تکنولوژی جدید و دانش بنیان استفاده می‌کنند و بخش کمی هم از دانش بنیان‌ها در شرکت‌های فولادسازی سهم دارند. می‌توان گفت کمتر از ۱۰ درصد از طرح‌های دانش بنیان در فولادسازی و تولید فولاد استفاده شده و اینکه گفته می‌شود فولادساز تولید کرده ایم ۸۰ درصد شعار است و کمتر از ۱۰ درصد واقعا دانش بنیان هستیم و از تجهیزات و تکنولوژی جدید و دانش بنیان استفاده می‌شود.

در حقیقت در شرکت‌های فولادی و نوردی هیچگونه اقدام دانش بنیانی متأسفانه صورت نگرفته است و متأسفانه دولت هم در این خصوص کمکی به این شرکت‌ها نکرده که به سمت این صنعت سوق پیدا کنند.

در حالی که با ناترازی برق و گاز شرکت‌های دانش بنیان می‌توانند کمک اعظمی به صنعت نورد و فولاد کشور در تامین برق سبز کنند و یا در تکنولوژی‌های جدید می‌توانند دانش بنیان‌ها کمک کنند که مصرف آب، سوخت و مصرف گرمایشی صنعت نورد و فولادسازان را به شدت کاهش دهند. اما متأسفانه صنعت فولاد کشور کمتر از ۱۰ درصد از دانش بنیان‌ها استفاده می‌کنند و دلیل آن هم نبود زیرساخت‌ها و بخش نامه‌های خلق الساعه و عدم استفاده از نظرات بخش خصوصی در این زمینه بوده است.

یعنی نوردکاران کالا را خریداری کردند و بهای آن را پرداختند اما کالا عملاً به دستشان نرسید و یا اگر رسید با تاخیرهای ۳-۴ ماهه رسید. بعد از آن نیز با مهندسی قیمتی که در بورس کالا کردند محصول نهایی شرکت‌هایی که دارای زنجیره فولاد بودند با دامپینگ و آنتی دامپینگ‌هایی که ایجاد کردند در زنجیره فولاد باعث زیان شدید نوردکاران شدند.

مساله اینجا است که ۹۷ هزار مگاوات ساعت تولید برق در کشور داشتیم از این میزان ۳۰ درصد صنعت کشور، ۳۰ درصد خانگی، و ۴۰ درصد هم مصارف عمومی بوده است و جالب است بدانید صنعت فولاد از کیک صنعت کشور ۱۶-۱۷ درصد سهم دارد اما همین میزان سهم بیشترین اشتغال کشور را دارد و رتبه دوم ارزآوری کشور را بعد از نفت دارد. با این وجود مصرف برق صنعت فولاد از میزان مصرف کل کشور کمتر است ۴ درصد است. بنابراین روا نیست که دومین بخش بزرگ اقتصاد کشور را برای ۴ درصد مصرف برق کشور تعطیل کنیم و دیگر صنایع که مولد و اشتغالزا نیستند را برق‌دار کنیم و یا مصارف عمومی را نگه داریم و ناترازی را به صنعت مولد و کارآفرین کشور تحویل کنیم.

از سوی دیگر بحث انرژی گاز هم به همین صورت است و کمتر از ۴ درصد است در حالی که اگر بنا باشد صرفه جویی باشد گاز خانگی را اگر دو ساعت مدیریت کنند روزانه حدود ۵۰ میلیون متر مکعب صرفه جویی می‌شود. متأسفانه ضعف مدیریتی در بالادستی باعث زمین گیر شدن صنعت فولاد به خصوص محصولات نهایی و نوردکاران شده است.

از نگاه شما راهکار برون رفت از این چالش‌ها چیست؟
اولا دولت باید از نظرات بخش نورد کشور و بخش خصوصی استفاده کند و تشکلهای NGO ها را هم در نظر سنجی و قانونگذاری سهم بداند. چون مشکل صنعت نورد را فقط خود صنعت می‌داند و درخواست داریم دولت جدید مانند دولت‌های پیشین پشت درهای بسته برای صنعت نورد تصمیم گیری نکند و از نظرات کارشناسان کارخانجات و بخش خصوصی استفاده کنند قطعا در ناترازی، نحوه تقاضا و عرضه بازار و مدیریت بازار و ایجاد

هستند (بخشی از این شرکت‌های فولادی دولتی و خصولتی هستند و دارای رانت هستند) از منافع بیشتری برخوردار باشند. متأسفانه این امر موجب تبعیض منافع در زنجیره فولاد مخصوصاً برای نوردکاران می‌شود و این یک ناترازی در تقسیم سود و ایجاد اشتغال نوردکاران فراهم می‌کند.

دومین چالشی که با آن مواجه هستیم بحث تعهد ارزی نوردکاران بود؛ در حقیقت بخشنامه‌هایی که دولت قبل ایجاد کرد و در خصوص عرضه ارزهای حاصل از صادرات به نرخ نیما، این دوگانگی باعث شد که عملاً تا ۹۰ درصد صادرات محصولات نهایی زمین گیر شود و به جای آن خام فروشی رونق پیدا کند. به تبع آن هم شرکت‌های وارد کننده میلگرد در کشورهای همسایه و دولتهای همسایه متأسفانه تعرفه‌های سنگینی روی میلگرد ایران گذاشتند و همچنان خام فروشی رونق پیدا کرد. در نتیجه به جای اینکه محصول نهایی از ایران صادر شود مواد اولیه شامل انواع آهن اسفنجی، و شمش بیلت و بلوم اسلب صادر شد و صادرات به نحوی مدیریت شد که قیمتی پایین‌تر از عرضه در داخل بورس ایران رقم خورد.

چالش دیگری که در سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ برای نوردکاران کشور ایجاد شد ناترازی انرژی بود. ما معتقدیم ناترازی انرژی تنها بهانه‌ای برای زمین گیر کردن صنعت نورد کشور بود. برای صنعت نورد حدود ۳۴ میلیون تن در کشور ظرفیت تولید ایجاد شده و از این میزان کمتر از ۱۸ میلیون تن تولید می‌کنند که کمتر از ۵۰ درصد می‌شود. با این تفاسیر روا نیست برای صنعتی که در کشور اشیاع است بخشنامه صادر کنند و جلوی صادرات را بگیرند! و همزمان در بورس کالا مهندسی قیمتی کنند که این کالای اشیاع شده در بازار هم به فروش نرسد و سفته بازی و دلالتان در بورس کالا بیابند و عملاً کار دلالی کنند.

ناترازی انرژی موجب شده نوردکاران ضرر مضاعف بدهند؛ به طوری که به بهانه ناترازی برق و گاز فولادسازان در فصول مختلف از عرضه محصولات در بورس کالا با قیمت‌های تعیین شده به نوردکاران جلوگیری کردند و محدودیت‌هایی ایجاد کردند که موجب ضرر و زیان نوردکاران شد.

در حالی که بحث مشکلات در تامین انرژی و قطعی برق بر کلیه صنایع تأثیرات منفی گذاشته است و انجمن فولاد ایران خبر از کاهش یک میلیون تنی تولید فولاد کشور در هفت ماهه امسال به واسطه محدودیت‌های برق داده است، کلیه صنایع پایین دستی نیز به تبع متاثر از این موضوع هستند. به طوری که می‌توان گفت تبدیل به یکی از بزرگترین چالش‌های صنایع شده است. احمد رضوی نیک عضو انجمن نوردکاران فولاد ایران معتقد است: با توجه به اینکه مصرف برق و گاز صنعت فولاد از میزان مصرف کل کشور کمتر از ۴ درصد است، روا نیست که دومین اقتصاد کشور را برای ۴ درصد مصرف برق کشور تعطیل کنیم و دیگر صنایع که مولد و اشتغال زا نیستند را برق دار کنیم و یا مصارف عمومی را نگه داریم و ناترازی را به صنعت مولد و کارآفرین کشور تحویل کنیم.

به این بهانه و در راستای بررسی وضعیت حاکم بر صنعت فولاد و صنعت نورد کشور گفتگویی با وی انجام داده ایم که در ادامه می‌خوانید.

در حال حاضر مهمترین چالش‌ها

در صنعت نورد چه مواردی است؟
اولین چالش ما دستورالعمل‌ها و بخش‌نامه‌های خلق الساعه‌ای است که با تغییر وزرا و سرپرستان هر کسی روی کار می‌آید سلیقه‌ای عمل می‌کند و این سلیقه‌ای عمل کردن باعث ایجاد امضاهای طلایی و ایجاد رانت در زنجیره می‌شود. به این ترتیب بخشی از زنجیره فولاد از آن محروم می‌شوند و بخشی دیگر سود سرشاری را می‌برند.

در واقع بخشنامه‌هایی که باعث دردسر نوردکاران شده و بیشتر منافع را در زنجیره فولاد برای تولیدکنندگان شمش فراهم کرده است؛ به عنوان مثال یکی از این دستورالعمل‌ها اعمال نظر سلیقه‌ای بورسی کالا است که هر هفته با اعمال نظر سلیقه‌ای (برفرض یک روز برای عموم مواد اولیه را آزاد می‌گذارد، یکی روز برای تولید کنندگان، یکی روز پایین قیمت را حذف می‌کند و...) مشکلاتی ایجاد می‌کند؛ یعنی بورس به صورت مدیریت شده و با سلیقه خود بازارگردانی می‌کند و این باعث شده که زیان‌تبعیضی که در زنجیره فولاد همواره برای نوردکاران بماند و بالادستی‌ها که دارای اطلاعات

مخابرات منطقه مرکزی موفق در کسب رتبه برتر ارزیابی عملکرد شش ماهه اول سال ۱۴۰۳ مناطق مخابراتی

اراک- خبرنگار قلم اقتصاد- سید محسن موسوی در همایش تقدیر از فعالان عرصه ارتباطات شرکت مخابرات ایران که در آذرماه در کرج برگزار شد مخابرات منطقه مرکزی در شاخص های ارزیابی شش ماهه اول سال ۱۴۰۳ رتبه سوم کشوری را کسب کرد .

در تاریخ ۱۲ آذرماه در کرج برگزار گردید علاوه بر حضار، رده‌های مدیریتی استان‌ها نیز به‌صورت ویدئوکنفرانسی حضور داشتند علاوه بر اعلام نتایج ارزیابی‌های شش‌ماهه استانی و تجلیل از مدیران برتر، رئیس هیئت مدیره، مدیرعامل، معاونان و تنی چند از مدیران شرکت، برنامه‌های خود را برای ارتقا و توسعه خدمات و افزایش درآمد شرکت مخابرات، ارائه می‌کنند.

در این نشست که با حضور مدیر عامل و اعضای هیات مدیره معاونین و مدیران ارشد ستادی شرکت و به صورت ارتباط ویدئو کنفرانس با مخابرات مناطق سراسر کشور برگزار شد، بر اساس این خبر ۵ منطقه مخابراتی از بین ۳۱ منطقه حائز رتبه برتر شدند، مخابرات منطقه مرکزی در بین پنج منطقه حائز رتبه سوم کشوری شد .

مدیر مخابرات منطقه مرکزی از تلاش کارکنان مخابرات منطقه مرکزی تشکر و قدر دانی نمود و اظهار امیدواری کرد این همدلی و همکاری موجبات پیشرفت اهداف عالی شرکت مخابرات ایران را بیش از پیش فراهم سازد .

دیدار مدیر عامل آب و فاضلاب با مسئولین سازمانهای مردم نهاد

اراک- خبرنگار قلم اقتصاد- سید محسن موسوی جلسه هم‌اندیشی با حضور فعالان اجتماعی با هدف افزایش آگاهی‌های عمومی، آموزش و ترویج رفتارهای پایدار در زمینه آب و مدیریت مصرف، برگزار شد.

معاون استاندار فارس:

بازارهای صادراتی با نوآوری و رقابت‌پذیری کردن محصولات هدف‌گذاری شوند

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس تأکید کرد: بازارهای صادراتی با نوآوری و رقابت‌پذیری کردن محصولات هدف‌گذاری شوند و با ارائه محصولات و خدمات جدید گوی رقابت را از رقبا بگیرند.

حسن شیخ‌نیا، در نخستین جشنواره «صنعتگران و صنایع پیشرو در حمایت و کاربست پژوهش و فناوری» در استان فارس گفت: قانونگذار ظرفیت‌های مالیاتی بسیار خوبی را پیش‌بینی کرده است که می‌توان از این ظرفیت‌ها در مسیر توسعه اقتصادی بهره گرفت.

وی اظهار کرد: اگر واحدهای صنعتی در فضای رقابتی امروز غفلت کنند، میدان را از دست می‌دهند.

در حال حاضر وجه تمایز فعالیت‌های اقتصادی بحث حوزه R&D و توسعه است معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس ادامه داد: در شرایط کنونی، رقابت بیشتر در حوزه تحقیق، بهره‌وری و بیرون‌می‌آید. R&D ارزش افزوده است که همه این‌ها از دل حوزه استان فارس هم در این زمینه ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های قابل توجهی دارد که باید مورد توجه قرار بگیرد. وی از کسب رتبه دوم و سوم فارس در بسیاری از حوزه‌های صنعت و معدن سخن گفت و افزود: تحقیق و نوآوری می‌تواند ارزش افزوده ایجاد کند. اگر این حلقه‌ها در کنار یکدیگر قرار بگیرند یعنی دانشگاه در خدمت اقتصاد باشد و اقتصاد از ظرفیت دانشگاه استفاده کند. اگر شرکت‌های دانش‌بنیان و نوآور و پارک‌های علم و فناوری بتوانند بخشی از نیازهای صنعتی را پاسخ دهند دیگر ما با مشکلی روبه‌رو نیستیم و چیزی کم نداریم، معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس تصریح کرد: شاید تنها کاری که آنطور که باید اتفاق نمی‌افتد ارتباط بین صنعت و دانشگاه است که اگر بتوانیم این ارتباط را برقرار کنیم، بزرگترین خدمت را انجام داده‌ایم.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس افزود: در حال حاضر همه دانشگاه‌ها، پارک‌های علم و فناوری و شرکت‌های دانش‌بنیان استان از ظرفیت این دفتر که از چهارizat نرم‌افزاری و سخت‌افزاری هم بهره می‌برد استفاده می‌کنند. شیخ‌نیا با بیان اینکه به‌هم‌رسانی صنعت و دانشگاه و ایجاد این ظرفیت رمز موفقیت در نوآوری است، گفت: امیدواریم در هفته پژوهش و فناوری هم از این فرصت به‌نحو احسن بهره گرفته شود. امروز شرایط در حوزه رقابت‌پذیری محصولات بسیار دشوار است و باید از این ظرفیت‌ها در استان برای عبور از این مسیر دشوار استفاده شود.



تقدیر نماینده ولی فقیه در استان مرکزی و امام جمعه اراک از مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی به مناسبت گرامیداشت هفته بسیج

این موفقیت‌ها حاصل همت و تلاش تمامی کارکنان شرکت گاز استان مرکزی است که با روحیه جهادی و بسیجی در خدمت مردم هستند. در پایان، مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی با تشکر از حمایت‌های حضرت آیت‌الله در نجف‌آبادی و تمامی مسئولان استانی، تأکید کرد: ما با اتکا به این حمایت‌ها و همراهی کارکنان متعهد و بسیجی خود، همچنان در مسیر خدمت‌رسانی بی‌وقفه و فرهنگ‌سازی مصرف‌ایمن و بهینه گاز طبیعی حرکت خواهیم کرد.

استان، افتخاری بزرگ و مسئولیتی سنگین‌تر برای مجموعه ماست. شرکت گاز استان مرکزی همواره تلاش کرده است تا در مسیر خدمات‌رسانی مطلوب به مردم عزیز استان، ارتقای ایمنی و بهره‌وری، و همچنین حفظ ارزش‌های فرهنگی و انقلابی گام بردارد.

وی همچنین به نقش فرهنگ بسیجی در پیشبرد اهداف شرکت اشاره کرد و افزود: روحیه بسیجی همواره راهنمای ما در عبور از چالش‌ها و تحقق مأموریت‌های شرکت بوده است.

حضرت آیت‌الله در نجف‌آبادی، امام جمعه اراک و نماینده ولی فقیه در استان مرکزی، با اهدای لوح تقدیر از مهدی کمال‌آبادی فراهانی، مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی، به دلیل اقدامات شایسته این شرکت در ارائه خدمات پایدار، ارتقای فرهنگ مصرف بهینه گاز، و حمایت از ارزش‌های بسیجی تجلیل به عمل آورد.

مهدی کمال‌آبادی فراهانی، مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی، ضمن ابراز خرسندی از این تقدیر، اظهار داشت: دریافت این لوح از دست نماینده محترم ولی فقیه در

اراک- خبرنگار قلم اقتصاد- سید محسن موسوی حضرت آیت‌الله در نجف‌آبادی، نماینده ولی فقیه در استان مرکزی و امام جمعه اراک، در مراسمی به مناسبت گرامیداشت هفته بسیج، با اهدای لوح تقدیر از مهدی کمال‌آبادی فراهانی مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی، برای تلاش‌های ارزنده این شرکت در حوزه خدمات‌رسانی و فرهنگ‌سازی تجلیل کرد.

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان مرکزی، در مراسمی به مناسبت گرامیداشت هفته بسیج،

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان کوهدشت - سری (۱۲۳) جمعی

آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مسقر در واحد ثبتی کوهدشت تصرفات مالکانه و بلاعارض متقاضیان. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند، می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.

- ۱- برابر تقاضای آقای/خانم (طاهر آزادبخت) فرزند (روشنعلی) نسبت به ۱/۵ دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۲۹۰۸۰/۰۳) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (*) فرعی از (۶۳) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (بختیار اله یار طاهر و خدایار آزادبخت)
- ۲- برابر تقاضای آقای/خانم (خدایار آزادبخت) فرزند (روشنعلی) نسبت به ۱/۵ دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۳۴۹۱۹/۸۶) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۰) فرعی از (۶۳) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (بختیار اله یارطاهر خدایار آزادبخت)
- ۳- برابر تقاضای آقای/خانم (خدا یار آزادبخت) فرزند (روشنعلی) نسبت به ۱/۵ دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۲۹۰۸۰/۰۳) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (*) فرعی از (۶۳) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (بختیار اله یار طاهر و خدایار آزادبخت)
- ۴- برابر تقاضای آقای/خانم (خدایار آزادبخت) فرزند (روشنعلی) نسبت به ۲ دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۶۰۴۰۴/۹۶) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۰) فرعی از (۶۳) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (بختیار اله یار طاهر خدایار آزادبخت)
- ۵- برابر تقاضای آقای/خانم (بختیار آزادبخت) فرزند (روشنعلی) نسبت به ۱/۵ دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۳۴۹۱۹/۸۶) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۰) فرعی از (۶۳) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (بختیار اله یارطاهر خدایار آزادبخت)
- ۶- برابر تقاضای آقای/خانم (بختیار آزادبخت) فرزند (روشنعلی) نسبت به ۳ دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۱۸۹۸۷/۹۶) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۰) فرعی از (۶۳) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (بختیار اله یار طاهر خدایار آزادبخت)
- ۷- برابر تقاضای آقای/خانم (طاهر آزادبخت) فرزند (روشنعلی) نسبت به ۲ دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۶۰۴۰۴/۹۶) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۰) فرعی از (۶۳) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (بختیار اله یار طاهر خدایار آزادبخت)
- ۸- برابر تقاضای آقای/خانم (بختیار آزادبخت) فرزند (روشنعلی) نسبت به ۱/۵ دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۲۹۰۸۰/۰۳) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (*) فرعی از (۶۳) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (بختیار اله یارطاهر و خدایار آزادبخت)
- ۹- برابر تقاضای آقای/خانم (اله یار آزادبخت) فرزند (روشنعلی) نسبت به ۱/۵ دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۲۹۰۸۰/۰۳) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (*) فرعی از (۶۳) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (بختیار اله یار طاهر و خدایار آزادبخت)
- ۱۰- برابر تقاضای آقای/خانم (مرتضی ساره پور) فرزند (عیسی) نسبت به ۶ دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۱۴۴۲۷/۶۷) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۰) فرعی از (۲۶) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (عیسی ساره پور)

شناسه: ۲۲۷۲۹۸۸

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۹/۲۰

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۰۵

فرشادکورانی نیا

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کوهدشت



چالش‌های ۲۵ بند مشروط در گزارش‌های مالی

اظهارات رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، حجت‌اله صیدی، در همایش روز حسابدار بر ضرورت اصلاح نظام گزارشگری مالی فعلی تاکید دارد که از نظر او به سودمندی لازم نمی‌رسد. وی معتقد است که وجود بندهای مشروط متعدد در گزارش‌های مالی، قدرت تصمیم‌گیری را از نهادها و مجامع می‌گیرد و این مشکل ریشه‌ای باید به‌طور جدی مورد توجه حسابداران و پژوهشگران قرار گیرد.

در این همایش که در دانشکده مدیریت دانشگاه تهران برگزار شد، صیدی گذری بر سیر تحولات تاریخی حسابداری داشت و بر این نکته تاکید کرد که این رشته با وجود پیشرفت‌ها هنوز با مسائل چالش‌برانگیزی روبه‌روست. یکی از این چالش‌ها، نحوه ثبت و طبقه‌بندی دارایی‌هاست؛ حتی سوالاتی که ممکن است به نظر ساده برسند، همچنان حسابداران را به چالش می‌کشد، از جمله اینکه آیا

یک قلم، دارایی جاری است یا ثابت. **دنیای رمز ارزها و پیچیدگی‌های جدید** یکی از مسائل جدیدی که حسابداری با آن مواجه شده، حوزه رمز ارزها است. در این زمینه، هنوز ابهامات زیادی وجود دارد و ارزشگذاری دارایی‌های دیجیتال و طبقه‌بندی آن‌ها موضوعی است که به راه‌حل مشخصی نیاز دارد. به علاوه، ارزیابی و ثبت برندها نیز از جمله مسائل بحث‌برانگیز در حوزه حسابداری است که به توجه بیشتری نیاز دارد.

حجت‌اله صیدی به عنوان فردی با سابقه طولانی در بازارهای پول و سرمایه، بر این باور است که سودمندی گزارش‌های مالی به حد مطلوب نمی‌رسد. وی اظهار کرد که فرآیند گزارشگری مالی موجود، اطلاعات را به شکلی که انتظار می‌رود تولید نمی‌کند و این امر تصمیم‌گیری دقیق و موثر را دشوار می‌سازد.

۲۵ بند مشروط در گزارش‌ها یکی از مشکلات بنیادی که در سخنرانی حجت‌اله صیدی به آن اشاره شد، وجود ۲۵ بند مشروط در گزارش‌های مالی است. این وضعیت خاص باعث می‌شود که حتی مجامع نیز نتوانند تصمیمات صحیحی بگیرند و به سردرگمی دچار شوند. این در حالی است که در جهان، بندهای عدم توافق بسیار محدود هستند و اغلب به توافق ختم می‌شوند.

اهمیت اصلاحات در فرآیند گزارشگری مالی صیدی تاکید کرد که اصلاح فرآیند گزارشگری مالی باید توسط حسابداران و حسابرسان به جدیت پیگیری شود. او از اساتید، دانشجویان و پژوهشگران خواست تا روی این حوزه کار کنند، چرا که محصول نهایی یعنی گزارش مالی باید بالاترین سطح سودمندی برخوردار باشد.

مسئولیت حسابداران و حسابرسان در فرآیند اصلاح این اظهارات صیدی نه تنها به

مشکل گزارشگری مالی فعلی اشاره دارد، بلکه مسکولیت سنگینی را بر دوش فعالان این حوزه می‌گذارد تا با ارتقای استانداردهای حسابداری و ایجاد شفافیت بیشتر، به حل این معضلات بپردازند. بهبود فرآیند گزارشگری و کاستن از بندهای مشروط می‌تواند به اقتصاد کشور کمک کند و اعتماد به بازار سرمایه را تقویت نماید.

گزارش‌های مالی با بندهای متعدد مشروط نه تنها اعتماد به بازار سرمایه را پایین می‌آورد بلکه قدرت تصمیم‌گیری صحیح را نیز کاهش می‌دهد. ضرورت اصلاح و بازنگری در سیستم گزارشگری مالی بیش از پیش احساس می‌شود و لازم است که این چالش‌ها به‌صورت سیستماتیک و با دیدگاه‌های نوین مورد تجزیه و تحلیل قرار گیرند. این تحولات نه فقط در جهت بهبود اقتصادی، بلکه برای برقراری شفافیت و تحقق عدالت مالی در جامعه نیز حیاتی است.

استفاده از ظرفیت های ویژه استان بوشهر

برای ارتقای جایگاه بانک مسکن

طرح ها و محسن کرمی رئیس اداره کل نقدینگی و خزانه داری به بوشهر سفر کرده بود در نشست که با حضور مرتضی دهداری زاده، مدیر شعب استان و همکاران صف و ستاد داشت، ضمن بررسی عملکرد این مدیریت، پاسخگویی سوالات همکاران استان بوشهر بود. کمالی با اشاره به ظرفیت های استان گفت: با استفاده از ظرفیت‌های ویژه بوشهر می‌توان بر برنامه‌ریزی پنج تا ده ساله و با همدلی موجبات ارتقا جایگاه بانک مسکن

کمالی، عضو هیأت مدیره بانک مسکن در سفر سه روزه به بوشهر با تاکید بر همدلی بین کارکنان، خواستار بهره‌مندی بیشتر از ظرفیت های استان، خصوصاً ظرفیت عظیم پارس جنوبی برای ارتقای جایگاه بانک شد. به گزارش خبرنگار استانی پایگاه خبری بانک مسکن-هیبنه؛ علی کمالی عضو هیأت مدیره بانک مسکن که با همراهی فروغ جان آقایی، رئیس اداره کل نظارت، برنامه ریزی اعتباری و بررسی

را فراهم آورد.

وی ضمن استقبال از جوان گرایی در مدیریت بوشهر، عنوان کرد: با شایسته‌سالاری و استفاده از نیروهای توانا می‌توان شاهد رویکرد تحولی در این مدیریت بود.

عضو هیات مدیره بانک مسکن ضمن بازدید از منطقه ویژه پارس جنوبی از شرکت‌های مبین انرژی خلیج فارس و پتروپالایش کنگان بازدید کرد. کمالی در دیدار با مدیران این شرکت‌ها با اشاره به

قدمت ۸۶ ساله بانک مسکن عنوان کرد: این بانک در طرح مسکن مهر بیش از ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار خانوار را خانه‌دار کرده است و در طرح نهضت ملی مسکن نیز بیش از ۴۰۰ هزار واحد تامین مالی شده است. در این نشست‌ها، کمالی طرح‌های ویژه بانک برای کارکنان سازمان‌ها مانند طرح ثمر و کارگشا و همچنین تسهیلات مشارکت مدنی ساخت مسکن ویژه کارکنان با همکاری شرکت سرمایه گذاری بانک مسکن را تشریح کرد.

انتقال سهمیه کارت سوخت به کارت بانکی اجرایی شد

بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور و مصوبه مجلس شورای اسلامی در نشست علنی ۱۷ آذرماه انجام شده است.

به گزارش پایگاه خبری توسعه تعاون، این مصوبه که در قالب جزء (دو) بند (ت) تبصره

در گامی جدید برای تسهیل دسترسی به خدمات سوخت، وزارت نفت با همکاری بانک مرکزی موظف شد شرایط انتقال سهمیه سوخت از کارت سوخت به کارت بانکی را فراهم کند. این اقدام در راستای اجرای لایحه

(سه) ماده واحده لایحه بودجه تصویب شده است، وزارت نفت را مکلف می‌کند تا از طریق شرکت‌های تابعه در حوزه پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی، امکان انتقال سهمیه سوخت را به کارت بانکی مالکان خودرو فراهم

مدیرعامل بانک ملی مطرح کرد

سهام قابل توجه بانک ملی در تامین مالی بنگاه های اقتصادی و توسعه زیرساخت ها

بنابه گفته مدیرعامل بانک ملی، بیش از ۹۲ درصد از تامین مالی طرح های زیرساختی کشور توسط بانک های کشور صورت می گیرد که در این بین بانک ملی ایران سهم قابل توجهی در تامین مالی بنگاه های اقتصادی و توسعه زیرساخت های کشور دارد.

ابوالفضل نجارزاده با حضور در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در نشست مشترک با روساء و اعضای اتاق ایران در زمینه بررسی روابط راهبردی و نقشه راه های مشترک جهت تقویت و گسترش همکاری های دو جانبه گفت وگو کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، ابوالفضل نجارزاده مدیرعامل بانک ملی ایران در این نشست مشترک با بیان این که بانک ملی ایران به بیش از ۵۵ میلیون مشتری فعال در داخل و خارج کشور خدمات مالی ارائه می دهد، تصریح کرد: در طول نزدیک به یک قرن گذشته بانک ملی ایران همواره همسو با احاد جامعه قدم برداشته و همیشه در فراز و نشیب های مختلف تاریخ کشور حامی مردم بوده است.

وی گفت: بسیاری از بنگاه های بزرگ اقتصادی کشور و واحدهای صنعتی و تولیدی که هم اکنون موتور محرک اقتصاد کشور هستند و همچنین زیرساخت های اساسی و حیاتی کشور در سال های گذشته با حمایت ها و تامین مالی بانک ملی ایران ساخته و بنا شده اند.

حمایت از رونق تولید

نجارزاده در ادامه سخنانش با اشاره به این مطلب که رویکرد جدید بانک حمایت از رونق تولید است، تاکید کرد: بیش از ۹۲ درصد از تامین مالی طرح های زیرساختی کشور توسط بانک های کشور صورت می گیرد که در این بین بانک ملی ایران سهم قابل توجهی در تامین مالی بنگاه های اقتصادی و توسعه زیرساخت های کشور دارد.

وی با بیان این که بانک ملی ایران آماده هرگونه ارائه خدمات مالی به کارآفرینان و تولیدکنندگان کشور است، افزود: مصمم هستیم با طراحی و تولید ابزارهای جدید مالی موجب خلق ثروت و ارزش در اقتصاد کشور شویم.

نجارزاده در بخش دیگری از سخنانش همچنین با تاکید بر ضرورت خدمت به مردم، به تبیین خدمات متنوع بانک ملی ایران نظیر شبکه گسترده شعب، توانمندی های الکترونیک، تسهیلات پرداختی به بخش های مختلف اقتصادی و ... پرداخت.

بانک ملی ایران حامی صنعت و بخش خصوصی

نجارزاده در ادامه به شبکه بزرگ ارزی بانک ملی ایران اشاره کرد و افزود: امروز شرکت های خصوصی بیش از گذشته به حمایت و تامین مالی بانک ما نیاز دارند و بانک ملی ایران به عنوان حامی صنعت با عزم جدی و ظرفیت های موجود خود از جمله صرافی ملی، کارگزاری، شعب ارزی خارج از کشور، محصولات و خدمات متنوع مالی و ... به نقش حمایتگری خود با هدف کمک به افزایش تولید، اشتغالزایی و توسعه و آبادانی کشور ادامه خواهد داد.

وی با بیان این که خروج از بنگاه داری از مهمترین راهبردها در بانک ملی ایران است، افزود: سال گذشته بیش از ۳۶ همت از اموال و دارایی های بانک ملی ایران واگذار شد و آماده ایم تا دیگر اموال مزاد بانک را براساس صلاحیت ها واگذار کنیم.

صمد حسن زاده رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران نیز در این دیدار ضمن برشمردن بانک ملی ایران به عنوان یک بانک بزرگ و توانمند در کشور، با ارائه گزارشی از اقدامات و وضعیت اتاق ایران، نیازمندی ها و درخواست خود در جهت توسعه فعالیت ها را مطرح کرد.

در هشت ماهه امسال رخ داد

رشد ۷۳ درصدی درآمد تسهیلات اعطایی بانک پارسیان

بانک پارسیان در ۸ ماه سال، ۱۸.۷ هزار میلیارد تومان درآمد از تسهیلات اعطایی محقق و نسبت به مدت مشابه، رشد ۷۳ درصدی را ثبت کرد.

بانک پارسیان که با سرمایه اسمی ۱۵.۶ هزار میلیارد تومانی در بورس حضور دارد، گزارش فعالیت هشتمین ماه از سال مالی جاری را منتشر کرد.

براساس این گزارش، "وپارس" در آبان ماه ۲.۲ هزار میلیارد تومان درآمد حاصل از تسهیلات اعطایی شناسایی و ۳.۷ هزار میلیارد تومان سود سپرده گذاری پرداخت کرد. درآمد حاصل از تسهیلات اعطایی آبان ماه نسبت به مدت مشابه سال گذشته با رشد ۴۸ درصدی روبرو شد.

این بانک در ۸ ماه سال جاری نیز ۱۸.۷ هزار میلیارد تومان درآمد حاصل از تسهیلات اعطایی کسب و ۲۹.۹ هزار میلیارد تومان سود سپرده گذاری پرداخت کرد. درآمد تسهیلات اعطایی ۸ ماهه در مقایسه با دوره مشابه قبل، حکایت از افزایش ۷۳ درصدی داشت. بیشترین درآمد کسب شده طی دوره آبان و ۸ ماهه از اوراق مبراجه و به میزان ۱.۰۲ و ۸.۳ هزار میلیارد تومان بود که معادل ۴۵ درصد درآمدها از این محل کسب شد. مشارکت مدنی و تسهیلات ارزی نیز با ۷۰۰.۷ و ۴۲۲.۸ میلیارد تومان در جایگاه سوم و سوم کسب درآمد در آبان ماه قرار گرفتند.

رکورد ۸ ساله دریافت خوراک پتروشیمی بندرامام شکست

پتروشیمی بندرامام با دریافت بیش از ۸۲ هزار بشکه خوراک NGL را در روز به رکوردی بی‌سابقه در دریافت خوراک در فصل سرما طی ۸ سال گذشته دست یافت. به گزارش روابط عمومی پتروشیمی بندرامام، این مجتمع عظیم صنعتی در روزهای سرد آذرماه ۱۴۰۳ و ۸۲ هزار بشکه خوراک NGL در روز دریافت کند و رکوردی تاریخی در تاریخ فعالیت‌های شرکت ثبت کند.

علاوه بر این، در روزهای ابتدایی مهرماه ۱۴۰۳ نیز پتروشیمی بندرامام موفق به دریافت بیش از ۱۰۰ هزار بشکه خوراک NGL در روز شده بود که این امر رکوردی کم‌سابقه در تاریخ این مجموعه و تحقق اهداف ترسیم شده به شمار می‌رود.

این شرکت همچنین با هدف افزایش دریافت خوراک و ارتقاء ظرفیت تولید، اقدامات قابل توجهی از جمله راه‌اندازی ایستگاه‌های بالادست NGL۱۲۰۰ شامل تقویت فشارهای ۱ تا ۴ گچساران و همکاری با مناطق نفت‌خیز جنوب را در دستور کار قرار داده است و با تأمین متریال مورد نیاز برای راه‌اندازی تریس سوم و چهارم کارخانه‌های NGLV۰۰ و NGL۸۰۰، بخش مهمی از برنامه‌های توسعه‌ای پتروشیمی بندرامام را به اجرا رسانده است.

در این راستا، تعمیرات اساسی مبدل‌های هوایی ایستگاه‌های گچساران و ساخت و نصب بیرنگ کمپرسور تقویت فشار شماره ۲ نیز به انجام رسیده که نشان‌دهنده تلاش‌های پیگیر پتروشیمی بندرامام برای حفظ و ارتقای ظرفیت‌های تولیدی است.

در این راستا، پتروشیمی بندرامام در دوسال سپری شده نقش مهمی نیز در راه‌اندازی واحدهای NGL۱۲۰۰ و ایستگاه‌های بالادست ایفا کرده است و این ایستگاه‌ها که به دلیل کاهش تکلیف، حداقل ۴ سال از سرویس خارج شده بودند، مجدداً به چرخه تولید بازگشته‌اند.

تعمیرات اساسی کارخانه NGL۱۵۰۰ در سال ۱۴۰۲ با تلاش متخصصین مجتمع از دیگر اقدامات صورت گرفته در راستای تأمین خوراک پایدار بوده است.

همکاری با شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب با هدف تثبیت و افزایش دریافت خوراک، تعمیر و تأمین قطعات یدکی تجهیزات ایستگاه‌های بالادست NGL۱۲۰۰، راه‌اندازی ایستگاه‌های NGL۱۳۰۰ (که به دلیل تحریم‌ها بیش از ۶ سال از سرویس خارج بودند) و تعمیرات اساسی کمپرسورهای اروپایی NGL۴۰۰ از دیگر اقدامات صورت گرفته بوده است.

پتروشیمی بندرامام همچنین در پروژه‌هایی چون تعویض خطوط لوله ۶ و ۱۶ اینچ در غرب رودخانه کارون به طول ۱۰ کیلومتر برای تثبیت و افزایش خوراک همکاری می‌کند.

با اقدامات انجام شده، پتروشیمی بندرامام در سال ۱۴۰۲ بیش از ۲۴ میلیون بشکه خوراک NGL دریافت کرده است و موفق به تحقق ۱۰۶ درصد از اهداف خود و ثبت رکوردی تازه در تأمین خوراک شده است.

حمایت صنایع پتروشیمی از حضور سرمایه‌گذاران بخش خصوصی

معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی بر حمایت از فعالان و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی برای حضور در صنعت پتروشیمی تأکید و عنوان کرد که سرمایه‌گذاری‌های جدید می‌تواند منجر به تحقق هدف گذاری‌های انجام شده در مسیر تکمیل زنجیره ارزش شود.

به گزارش نیپنا، حسن عباس زاده در جمع اعضای کمیسیون صنعت و معدن اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران که با هدف بررسی مشکلات فعالان اقتصادی در حوزه صنایع پتروشیمی برگزار شد اظهار کرد: برگزاری این گونه نشست‌های هم‌اندیشی سبب افزایش همکاری و تعامل با فعالان بخش خصوصی و نیز انجمن‌ها و تشکل‌ها می‌شود.

وی با بیان این‌که بخش خصوصی واقعی سهمی حدود ۵۰ درصدی را در صنعت دارد گفت: باید با استفاده از ظرفیت‌های موجود و مشوق‌های مختلف این سهم را به حدود ۳۰ درصد افزایش دهیم و در این راستا آماده حمایت از بخش خصوصی واقعی هستیم.

عباس زاده افزود: بخش خصوصی با سرمایه‌گذاری‌های خود می‌تواند در مناطق مختلف کشور به ایجاد ارزش افزوده بیشتر و تکمیل زنجیره کمک کند و با کمک دیگر متولیان امر به دنبال تسهیل حضور بخش خصوصی در صنعت ارزش آفرین پتروشیمی هستیم.



ایران در آستانه تحولی بزرگ در صنعت گاز

جدی در حوزه تأمین انرژی مواجه است، تحولات مربوط به تولید و صادرات گاز در ایران می‌تواند به ثبات بازار انرژی جهانی کمک کند. ایران با شناخت نیازهای جهانی به گاز طبیعی و همچنین با تلاش برای برقراری ارتباطات بین‌المللی مؤثر، می‌تواند نقش کلیدی را در فراهم کردن منابع انرژی پایدار ایفا کند و با وجود تحریم‌های اعمال‌شده، ایران در تلاش است تا از طریق تأسیس روابط تجاری پایدار با کشورهای و سازمان‌های بین‌المللی، امکان بهره‌برداری از منابع گازی و افزایش تولید را فراهم کند. این اقدامات به تقویت قدرت اقتصادی کشور و بهبود شرایط زندگی مردم کمک خواهد کرد.

افق‌های آینده

به این ترتیب با توجه به برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده و حرکت به سوی امضای قراردادهای جدید، ایران در آستانه دستیابی به رشد و شکوفایی در صنعت گاز است. این توافقات می‌تواند به طور قابل توجهی ظرفیت تولید گاز را افزایش دهد و در نهایت به افزایش صادرات و رشد اقتصادی کشور کمک کند.

تحولات آینده در صنعت گاز ایران و همکاری‌های بین‌المللی، می‌تواند به افزایش ظرفیت تولید و دستیابی به اهداف توسعه پایدار کمک کند و ایران را به یکی از بازیگران اصلی انرژی در سطح جهانی تبدیل کند.

همچنین ایران با روحیه همکاری و نوآوری، در تلاش است تا امنیت انرژی را در شرایط تغییرات جهانی تأمین کند و به شکوفایی اقتصادی و اجتماعی برسد. پایداری و امنیت انرژی نه تنها برای ایران، بلکه برای تمامی کشورهای عضو جی‌سی‌اف از اهمیت بالایی برخوردار است و تقویت این همکاری‌ها می‌تواند به تأمین منابع انرژی پایدار در سطح جهانی کمک کند.

یکی از نکات مهم در بیانیه پایانی این نشست، محکومیت تجاوز رژیم صهیونیستی علیه ایران بود که از سوی اعضای جی‌سی‌اف صادر شد. این بیانیه تأکید کرد که تحرکات علیه ایران، تأمین عرضه انرژی را به مخاطره می‌اندازد. همچنین در این بیانیه به مصوبه دیوان لاهه که حملات به مردم فلسطین را محکوم می‌کرد، اشاره شده است.

علاوه بر این، بیانیه پایانی به تحکیم همکاری‌های فنی و تبادل اطلاعات بین کشورهای عضو اشاره کرد. این رویکرد به ایران کمک می‌کند تا با به اشتراک‌گذاری تجربیات و دستاوردهای علمی و فن‌آوری دیگر کشورها، زمینه‌های جدیدی برای توسعه صنعت گاز کشور فراهم کند.

همچنین اعضای این مجمع بار دیگر اهداف یادشده در اساسنامه و اهمیت همکاری چندجانبه برای مقابله با چالش‌های مربوط به امنیت، ثبات و پایداری انرژی را تصریح کردند.

اعضا همچنین بر اهمیت وحدت و همبستگی میان کشورهای عضو همسو با اهداف مطرح‌شده در بیانیه هفتمین نشست سران در الجزیره تأکید کردند.

کشورهای عضو این مجمع همچنین بر نقش محوری گاز طبیعی در پیشبرد اهداف توسعه پایدار سازمان ملل متحد، به‌ویژه برای پایان دادن به گرسنگی و اطمینان از دسترسی جهانی به انرژی و هدایت منظم، عادلانه، فراگیر، مقرون‌به‌صرفه و کشورمحور طرح گذار انرژی که همه از آن برخوردار باشند، تأکید کردند.

گفتی است، بیست‌وهفتمین نشست جی‌سی‌اف در سال ۲۰۲۵ در قطر و هشتمین نشست سران در سال ۲۰۲۶ در روسیه برگزار خواهد شد، که این اجلاس‌ها فرصتی مناسب برای تبادل نظر و تقویت همکاری‌ها در زمینه گاز طبیعی خواهد بود.

چالش‌های جهانی و نقش ایران
در حالی که جهان با چالش‌های

مقامات حاضر به اهمیت همکاری‌های بین‌المللی به‌ویژه در زمینه تأمین امنیت انرژی و مسائلی چون توسعه پایدار اشاره کردند.

محسن پاک نژاد، وزیر نفت کشورمان، در این نشست تأکید کرد که همکاری میان کشورهای عضو مجمع برای پاسخگویی به چالش‌های امنیت انرژی امری ضروری است. او به‌ویژه به فرصت‌های موجود برای افزایش همکاری‌های تجاری در زمینه گاز طبیعی اشاره کرد و از تمایل ایران به گسترش این‌گونه همکاری‌ها خبر داد. تصمیم‌گیری برای امضای قراردادهای گازی جدید و با ارزش بالا، جزو محورهای اصلی این نشست بود که به موازات تأکید بر نقاط قوت ایران به عنوان یکی از برترین کشورهای گازی جهان انجام شد.

چشم‌انداز قراردادهای جدید گازی

به گفته وزیر نفت، به زودی قراردادهای گازی با ارزش بالایی به امضا خواهد رسید. این قراردادهای عمدتاً با شرکت‌های داخلی و خارجی منعقد خواهند شد و بر افزایش ظرفیت تولید گاز در کشور تأثیر خواهد گذاشت. هدف اصلی این قراردادهای افزایش بهره‌وری منابع گازی، توسعه زیرساخت‌ها و افزایش صادرات گاز به بازارهای جهانی است.

همچنین در پایان نشست جی‌سی‌اف، سید علی محمد موسوی، معاون امور بین‌الملل و بازرگانی وزارت نفت، در اظهارات خود افزود که مجمع کشورهای صادرکننده گاز در این نشست تصمیمات عمده‌ای برای تعیین برنامه و بودجه و عضویت در هیئت مدیره اتخاذ کرده است. همچنین، تأکید بر اهمیت گاز طبیعی در دستیابی به اهداف توسعه پایدار سازمان ملل نیز از دیگر موضوعات بحث‌شده در جلسه بود.

بیانیه پایانی و مصوبات نشست

ایران، با دارا بودن دومین ذخایر بزرگ گاز طبیعی در جهان، در حال حاضر در میانه یکی از مهم‌ترین تحولات در صنعت انرژی خود است. پتانسیل‌های عظیم گازی این کشور به‌ویژه در حیطه گاز طبیعی، فرصتی مناسب برای تقویت موقعیت ایران در بازار انرژی جهانی فراهم کرده‌اند. در این راستا، به گفته وزیر نفت، ایران به زودی قراردادهای گازی با ارزش بالا را امضا خواهد کرد که اهداف بلندمدت کشور در افزایش ظرفیت تولید گاز و تبدیل شدن به هاب انرژی منطقه را تحقق خواهد بخشید.

ایران به عنوان یک کشور غنی از نظر منابع انرژی، به ویژه گاز طبیعی، از دید باز در صدد بهره‌برداری بهینه از این منابع بوده است. با وجود تحریم‌های اقتصادی و چالش‌های بین‌المللی، ایران تلاش کرده است تا از منابع خود بهره‌برداری کرده و در بازار جهانی انرژی خود را مطرح کند. ایران نه تنها در تولید گاز نقش دارند، بلکه به عنوان یکی از صادرکنندگان عمده گاز نیز در بازار جهانی شناخته می‌شود.

با وجود پتانسیل‌های قوی و ذخایر غنی، ضعف در زیرساخت‌ها و فناوری‌های نوین در گذشته مانع از رسیدن ایران به اهداف خود شده است. اما با توجه به تحولات اخیر در بازار گاز و افزایش نیاز جهانی به انرژی پایدار و پاک، ایران در حال حاضر فرصت‌هایی عظیم را برای گسترش ظرفیت‌های تولید و صادرات گاز خود در اختیار دارد.

دوره‌می قدرت‌های گازی
به‌تازگی، بیست‌وششمین نشست وزارتی مجمع کشورهای صادرکننده گاز (جی‌سی‌اف) در تهران برگزار شد. این نشست با حضور وزیران انرژی کشورهای مختلف از جمله ایران، روسیه، قطر، نیجریه و امارات متحده عربی، به بررسی چالش‌ها و فرصت‌های موجود در بازار جهانی گاز پرداخته است. در این نشست،

رئیس سازمان نوسازی مدارس: بیش از هزار مدرسه سنگی نایمن ساماندهی می‌شود

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس وزارت آموزش و پرورش گفت: بیش از هزار مدرسه سنگی نایمن با ظرفیت حدود ۴ هزار کلاس درس با همت و همراهی ۱۰۰ درصدی مردم ساماندهی می‌شود. به گزارش ایرنا از وزارت آموزش و پرورش، حمیدرضا خان محمدی در نشست بررسی عملکرد مدیران و معاونان با اشاره به توجه ویژه رئیس جمهور به موضوع فضاهای آموزشی، اظهار کرد: این یک فرصت طلایی و ارزشمند است که در میان انبوه رخدادهای و مسائل بین المللی و جامعه، نهضت مدرسه سازی توسط شخص اول اجرایی کشور در اولویت قرار می‌گیرد.

وی ادامه داد: این فرصت طلایی مبنی بر اینکه عدالت آموزشی و مرتفع کردن مشکلات مدارس نایمن و مناطق محروم دغدغه ارزشمند رئیس جمهور است، باید قدر بدانیم.

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس با تاکید بر هم افزایی تمامی ارکان سازمان در حل مسائل و پیشبرد اهداف، عنوان کرد: ایده رئیس جمهور در خصوص توسعه عدالت در فضاهای آموزشی و پرورشی کشور با رویکرد مشارکت مردم محور، به سرعت تبدیل به یک نهضت ملی شده است.

خان محمدی تاکید کرد: همه باید تلاش کنیم از این فرصت ایجاد شده به خوبی بهره ببریم تا با همیاری و همراهی مردم این کار مهم به خوبی به سرانجام برسد و بخشی از نیاز فضاهای آموزشی کشور به خصوص در مناطق محروم مرتفع شود.

وی ادامه داد: براساس تاکید رئیس جمهور نهضت ملی توسعه عدالت در فضاهای آموزشی کشور با رویکرد مشارکت مردم محور در دستور کار سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور قرار گرفت که با برنامه ریزی انجام شده تلاش می‌کنیم در مرحله نخست تمامی مدارس سنگی نایمن سراسر کشور ساماندهی شود.

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه ارزیابی، نظارت و سیاستگذاری؛ نقش اساسی ما در این راه است، اذعان کرد: در مسیر ساماندهی مدارس سنگی قصد نداریم به دولت فشار بیاوریم بلکه به حمایت‌های معنوی شخص رئیس جمهور و ارکان مرتبط دولت چهاردهم دلگرم هستیم و باید این فرایندها را با دقت، کار کارشناسی، تیزبینانه و تلاشی مضاعف پیگیری و راهبری کنیم.

خان محمدی با اشاره به اینکه کیفی سازی و چابک سازی نیروی انسانی اصل اساسی در مجموعه نوسازی مدارس است، بیان کرد: اتفاقات خوبی درخصوص نیروی انسانی انجام شده و درحال انجام است که نیازمندی‌ها را در میان همکاران است.

۱۹۴ نفر به خاطر مهریه در زندان هستند

رئیس هیئت امنای ستاد دیه کشور از وجود هزار و ۹۴۱ زندانی بدهکار مهریه در زندان‌های کشور خبر داد. به گزارش ایرنا به نقل از قوه قضاییه، سید اسدالله جولایی در نشست هیئت امنای ستاد مردمی دیه استان کرمان با اشاره به آیه ۸۰ سوره اسرا، اظهار کرد: امیدواریم بر اساس آیات قرآن با صداقت وارد شوید و با صداقت عمل کنید، چرا که پایه و اساس کار خیر اعتقاد قلبی نیاز دارد.

وی با بیان اینکه برای خدمت به مردم و نظام مقدس اسلامی باید اعتقاد قلبی داشته باشیم، افزود: شهید لاجوردی بر تحقیق و شناسایی مستحقان و دستگیری کمک کردن بر افراد واجد شرایط تاکید ویژه داشت، شهید لاجوردی در این مسیر استقامت داشته و به همه ما این را یاد داد. رئیس هیئت امنای ستاد دیه کشور با اشاره به این موضوع که روزی تعداد زیادی از زندانیان جرایم غیرعمد ما در زندان‌ها از رانندگان بودند که بر اثر تصادف راهی زندان شده بودند، افزود: خوشبختانه با پیگیری ستاد دیه و اصلاح قانون هیچ راننده‌ای در کشور زندانی نمی‌شود. وی افزود: چندین جلسه در ارتباط با این موضوع برگزار شد، اصلاح قانون به صحن مجلس شورای اسلامی آمد و خوشبختانه با رای همه نمایندگان تصویب شد. جولایی با بیان اینکه در آن روزها ۵۰ هزار راننده در زندان‌ها بود و روزانه حدود ۵۰ تا ۶۰ راننده وارد زندان می‌شد، گفت: قانون برای پنج سال آزمایشی تصویب شد، اما وقتی نتایج خوب آن دیده شد خوشبختانه در ۲۰ اردیبهشت سال ۹۵ این قانون دائمی شد.



خطر غذاهای فوق‌فرآوری شده برای سلامت استخوان‌ها

این مطالعه، نوآوری این مطالعه به این دلیل است که تاثیر کیفیت رژیم غذایی به‌ویژه غذای فوق‌فرآوری شده را بر چربی درون‌عضلانی ماهیچه ران از طریق ام‌آر‌آی بررسی کرده است. به گفته متخصصان، این اولین مطالعه تصویربرداری است که به بررسی رابطه کیفیت عضلات اسکلتی براساس تصویربرداری ام‌آر‌آی و کیفیت رژیم غذایی می‌پردازد. به گزارش ایندیندنت، متخصصان در این پژوهش داده‌های افراد در معرض خطر آرتروز را بررسی کردند. این افراد ۴۵۵ مرد و ۲۱۱ زن با میانگین سنی ۶۰ سال بودند، تقریباً اضافه‌وزن داشتند، شاخص توده بدنی‌شان ۲۷ بود و تقریباً ۴۰ درصد غذایی که در یک سال گذشته مصرف کرده بودند فوق‌فرآوری شده بود. متخصصان متوجه شدند که افراد هرچه غذاهای فوق‌فرآوری بیشتری

ساییدگی و پارگی لایه محافظ غضروفی در نقطه اتصال استخوان‌ها ایجاد می‌شود که شبیه ساییدگی آج لاستیک است. به گفته دکتر «ونی کی. آگاروال»، متخصص بازسازی مفصل ران و زانو در مرکز «نیویورک لنگون» (NYU Langone)، استئوآرتروز بیشتر در مفاصل ران دیده می‌شود و باعث درد کشاله ران و همچنین مفاصل زانو می‌شود و درد زانو را به همراه دارد. بنابر مطالعات، هر کیلوگرم اضافه‌وزن، فشار روی مفاصل زانو را افزایش می‌دهد و چهار تا شش برابر فشار بیشتر بر آن وارد می‌کند. در این مطالعه که در نشست سالانه انجمن رادپولوژی آمریکای شمالی ارائه شد، متخصصان بر ارتباط غذاهای فوق‌فرآوری شده و چربی عضلانی ران تمرکز کردند. به گفته «زهرا آکایا»، نویسنده

متخصصان می‌گویند بیماری‌های استخوان را هم باید به فهرست رو به رشد بیماری‌های مرتبط با مصرف غذاهای فوق‌فرآوری شده اضافه کرد. به گزارش ایرنا، «نیویورک‌پست» در مقاله‌ای در این باره آورده است طبق مطالعات قبلی تقلبات بسته‌بندی شده، نوشیدنی‌های شیرین، نان‌های تولید انبوه، ماست میوه‌ای، برخی غلات صبحانه و جایگزین‌های گوشت جزو مواد فوق‌فرآوری به شمار می‌روند و با چاقی و دیابت، بیماری قلبی، افسردگی و زوال عقل مرتبط هستند. چندین مطالعه دیگر حتی از ارتباط این مواد غذایی با خطر مرگ زودرس خبر می‌دهند. طبق تحقیقات جدید، غذاهای فوق‌فرآوری شده می‌توانند باعث آرتروز زانو هم بشوند. شایع‌ترین شکل آرتروز، یعنی آرتروز، عمدتاً به دلیل

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان کوهدشت - سری (۱۲۴) جمعی

آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مسقر در واحد ثبتی کوهدشت تصرفات مالکانه و بلاعارض متقاضیان. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند، می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.

- ۱- برابر تقاضای آقای/خانم (فرهاد ازادبخت) فرزند (فتح اله) نسبت به (۶ دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۹۵۵۹/۲۵) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۰) فرعی از (۶۳) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (فرهاد ازادبخت)
- ۲- برابر تقاضای آقای/خانم (تعاونی پرورش اسب کاسپت) فرزند () نسبت به (۶ دانگ یک باب/قطعه زراعی (تعاونی) به مساحت (۱۲۰۰۰) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۰) فرعی از (۱۹) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (شاپان شهبازی)
- ۳- برابر تقاضای آقای/خانم (شاپان شهبازی) فرزند (نصرت الله) نسبت به (۶ دانگ یک باب/قطعه زمین زراعی) به مساحت (۱۶۱۶۵/۸۳) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۰) فرعی از (۱۹) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (شاپان شهبازی)
- ۴- برابر تقاضای آقای/خانم (بهادر منصوری) فرزند (عبدالمحمد) نسبت به (۶ دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۵۳۸۳/۲۸) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (*) فرعی از (۸۸) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (علی کرم مراد زاده)
- ۵- برابر تقاضای آقای/خانم (بهادر منصوری) فرزند (عبدالمحمد) نسبت به (۶ دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۳۵۱۸/۷۶) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (*) فرعی از (۸۸) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (علی کرم مراد زاده)
- ۶- برابر تقاضای آقای/خانم (میر ولی ازادبخت) فرزند (خیر علی) نسبت به (۶ دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۸۱۲۷۲/۷۱) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۰) فرعی از (۵۹) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (میرولی ازادبخت)
- ۷- برابر تقاضای آقای/خانم (منوچهر امرائی) فرزند (عبداله) نسبت به (۶ دانگ از شش دانگ یک باب/قطعه عمارت مسکونی) به مساحت (۲۱۲/۷۸) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (*) فرعی از (۵۶) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (فتح اله خان غضنفری)
- ۸- برابر تقاضای آقای/خانم (عوض بگ قادری) فرزند (فرضی) نسبت به (۶ دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۲۳۵۶۳/۵۹) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۰) فرعی از (۱۶) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (قادر عبدولی)
- ۹- برابر تقاضای آقای/خانم (حجت ازادبخت) فرزند (کرم) نسبت به (۶ دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۱۵۲۹۴/۹۳) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۸) فرعی از (۱) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (علیمراد نظر پور و محمد ازادی)
- ۱۰- برابر تقاضای آقای/خانم (امیرحسین تیموری) فرزند (عزیز اله) نسبت به (۶ دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۳۴۰۲۸/۷۳) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۰) فرعی از (۳۱) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (عزیزاله و محمد تیموری - علی ریسیان)

شناسه: ۱۸۴۱۶۱۱

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۹/۲۰

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۰۵

فرشادکورانی نیا

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کوهدشت

با حکم مدیرعامل گروه سایپا؛ قائم مقام مدیرعامل در توسعه محصول گروه سایپا منصوب شد

با حکم مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا، مهدی رادمش به عنوان قائم مقام مدیرعامل در توسعه محصول گروه سایپا منصوب شد.

به گزارش سایپانیوز، علی شیخ زاده، مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا در مراسم معارفه قائم مقام مدیرعامل در توسعه محصول، با بیان اینکه مهدی رادمش در حوزه های تحقیق و توسعه و مهندسی در دو گروه خودروسازی سایپا و ایران خودرو عملکرد خوبی داشته و در این حوزه ها متخصص است، گفت: توسعه محصول در هر شرکت تولیدی یکی از کلیدی ترین موضوعات است که این حوزه باید به صورت جدی تری پیگیری شود.

شیخ زاده با بیان اینکه در تمام حوزه های تولیدی اعم از سواری و تجاری، باید ایجاد تمرکز در استراتژی در دستور کار قرار گیرد، گفت: با تشکیل کمیته عالی، استراتژی محصول با مرکزیت سایپا و با حضور سایر شرکت های تولید کننده و تامین کننده خیلی سریع باید انجام شود و پروژه های در دست اقدام مجدد مورد ارزیابی قرار گیرد و آن دسته از پروژه هایی که مورد تایید کمیته عالی هستند با تعیین بودجه، اقدامات اجرایی آنها انجام شود و مابقی پروژه ها که نیاز به بررسی بیشتر دارند دوباره بررسی و تعیین تکلیف شوند و با اولویت بندی زمانی اقدامات اجرایی آنها شروع شود. مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا تاکید کرد: در حال حاضر نیاز به همگرایی بیشتر در توسعه محصول داریم و لذا با محوریت سایپا، استراتژی های تعریف و شرکت ها در اجرای پروژه ها جهت پیشبرد استراتژی تعریف شده اقدام خواهند کرد. همچنین مهدی رادمش سرپرست قائم مقام مدیرعامل در توسعه محصول گروه سایپا، گفت: قطعاً با بررسی مجدد پروژه های در دست اقدام، آن بخش از پروژه هایی که زودتر به محصول می رسند در اولویت خواهند بود و مابقی موارد، مورد ارزیابی مجدد قرار می گیرد.

وی با بیان اینکه نقشه راه فناوری و توسعه محصول گروه سایپا تدوین شده و باید در این مسیر حرکت کنیم، افزود: استانداردهای تدوین شده در صنعت خودرو، تولید محصولات آینده را سخت تر کرده است، از اینرو باید در تولید قوای محرکه و محصولات در گروه سایپا دقت و تلاش بیشتری داشته باشیم. گفتنی است مهدی رادمش دانش آموخته مهندسی مکانیک جامدات از دانشگاه صنعتی امیرکبیر و کارشناسی ارشد رشته طراحی کاربردی از دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی است و پیش از این معاون تحقیقات، طراحی و تکوین محصول ایران خودرو بوده است.

از سوابق کاری ایشان می توان به عضو موظف هیأت مدیره و قائم مقام مدیرعامل شرکت پارس خودرو، مدیرعامل و نایب رئیس هیأت مدیره مرکز تحقیقات و نوآوری سایپا، قائم مقام مدیرعامل شرکت قالب های صنعتی ایران خودرو و قائم مقام اجرایی مدیرعامل شرکت تام ایران خودرو اشاره کرد.

آغاز نام نویسی آزمون استخدامی پتروشیمی پردیس

فرآیند نام نویسی از متقاضیان شرکت در آزمون استخدامی شرکت پتروشیمی پردیس آغاز شد. به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل پتروشیمی پردیس، پیرو اطلاعیه قبلی این شرکت درخصوص جذب و بکارگیری ۴۰ نفر نیروی تمام وقت در شرکت پتروشیمی پردیس، فرآیند نام نویسی از متقاضیان شرکت در این آزمون صبح امروز با همکاری مدیریت کار و خدمات اشتغال منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس و دانشگاه خلیج فارس بوشهر آغاز شد. براساس اطلاعیه منتشر شده، ثبت نام داوطلبان از تاریخ ۱۹ آذر ۱۴۰۳ در تارنمای دانشگاه خلیج فارس به نشانی www.pgu.ac.ir آغاز و تا ۲۷ آذر ادامه خواهد داشت. آزمون کتبی نیز مورخ ۱۴ دی ۱۴۰۳ در شهر بوشهر - دانشگاه خلیج فارس برگزار خواهد شد.

متقاضیان واجد شرایط (بومی و متولد استان بوشهر) می توانند با مراجعه به آدرس اینترنتی زیر و تکمیل فرم های مربوطه، جهت شرکت در آزمون اقدام کنند.

<https://paupc.iran-azmoon.ir/Home.aspx>



مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران خبر داد

برنامه ریزی شرکت ملی مس برای استحصال مواد با ارزش از باطله های معدنی

سرمایه گذاری در این حوزه، ظرفیت تولید خود را افزایش داده و به یکی از بازیگران اصلی بازار جهانی در زمینه بازیافت مواد معدنی تبدیل شود. در این جلسه زهرا منافی سرپرست مدیریت تحقیق، توسعه و نوآوری شرکت ملی صنایع مس ایران گزارشی را در خصوص نتایج تحقیقات صورت گرفته در زمینه غبار، لجن، مواد باطله و ارزیابی اقتصادی طرح استحصال مواد باطله را ارائه کرد.

این پروژه ها بسیار امیدوارکننده بوده و نشان می دهد که استحصال مواد با ارزش از باطله ها، پتانسیل بالایی برای تبدیل شدن به یکی از منابع مهم درآمدی شرکت ملی مس دارد. مدرس خیابانی در ادامه بیان کرد: برای دستیابی به این مهم باید تاسیسات و تجهیزات مورد نیاز در بخش استحصال مواد باطله تامین شود تا به نتیجه مطلوب دست یابیم. وی اعلام کرد: در آینده نزدیک، شرکت ملی مس قصد دارد با

می شود. وی با بیان این که شرکت کرمان زمین به عنوان یکی از شرکت های دانش بنیان فعال در این حوزه، پروژه های تحقیقاتی متعددی را در دست اجرا دارد، افزود: این شرکت می تواند با استفاده از فناوری های نوین، موفق شود تا فلزات گران بهایی مانند طلا، نقره و پلاتین را از لجن های صنعتی استحصال کند. مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران تصریح کرد: نتایج اولیه

مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران از برنامه ریزی این شرکت برای استحصال مواد با ارزش از باطله های معدنی مجتمع های تولیدی مس خبر داد. به گزارش پایگاه خبری مس پرس، حسین مدرس خیابانی در نشست بررسی «استحصال مواد با ارزش از باطله های معدنی» گفت: این اقدام علاوه بر کاهش اثرات زیست محیطی، منجر به ایجاد ارزش افزوده و افزایش درآمد شرکت

ثبت رکورد کاهش مصرف نسوز در فولاد مبارکه برای دومین ماه متوالی

خطوط تولید، کاهش مصرف و حوادث را به دنبال خواهد داشت.

امیرحسین مرادی، رئیس تعمیرات نسوز کوره های قوس و ریخته گری مداوم: پیرو هدف گذاری فولاد مبارکه در خصوص جهش تولید و تولید فولاد تمیز و ارتباط مستقیم واحد نسوز با اهداف تعیین شده، با همت و تلاش کارکنان مرکز نسوز و واحد فولادسازی، خوشبختانه این اهداف به ثمر نشست. شاخص ارزیابی عملکرد نسوز کاهش مصرف آن است و ما شاهد رکورد بی سابقه ای در این زمینه در فولادسازی و به خصوص کوره های قوس الکتریکی بودیم.

مرکز نسوز همواره تمام تلاش خود را جهت پشتیبانی حداکثری از واحد تولید، اعم از بازرسی و اجرای تعمیرات به موقع نسوز انجام داده تا بتواند زمان توقفات تولید را به حداقل برساند تا در پرتو الطاف الهی و با تکیه بر تخصص و مهارت مجموعه مرکز نسوز شاهد موفقیت های روزافزون باشیم.

احمدرضا ایرانپور، رئیس گروه فنی نسوز:

مقدار مصرف نسوز اثر مستقیم بر خط تولید فولادسازی و ریخته گری مداوم دارد؛ به طوری که تعویض و یا تعمیر نسوز تجهیزات مستلزم توقف تجهیز و در نتیجه کاهش تولید است. همچنین مقدار مصرف نسوز در قیمت تمام شده محصولات نقش پررنگی دارد.

رضا جهانشاهی، رئیس تعمیرات نسوز سایر نواحی:

یکی از مهم ترین عوامل جهت دستیابی به مدیریت مصرف و هزینه های نسوز در بهای تمام شده محصولات صنایع، استفاده از نسوزهای کیفی در تجهیزات و خطوط تولید است. به همین منظور، مرکز نسوز برای اولین بار در کشور در صنایع فولادی، با همکاری واحد آزمایشگاه ها، خرید مواد مصرفی، کنترل مواد و قراردادهای خرید خدمات فولاد مبارکه، جهت به طراحی و اجرای نظام بازرسی مواد نسوز قبل از ورود به فولاد مبارکه اقدام کرده و در این راستا فعالیت هایی شامل بازدید و ارزیابی ظرفیت آزمایشگاه و واحدهای کنترل کیفی شرکت های سازنده، بازدید و ارزیابی آزمایشگاه های تست مواد مورد تأیید اداره استاندارد، بازدید و ارزیابی شرکت های بازرسی کننده و در نهایت تهیه QC Plan جامع برای مواد نسوز در طبقه بندی های مشخص را انجام داده است.

با عنایت به خرید و بازرسی سالانه ۴۰ هزار تن مواد نسوز از سازندگان کل کشور در استان های مختلف، اهمیت و بزرگی این فرایند را بیشتر درک خواهیم کرد. طبق طراحی و اجرای این نظام بازرسی، با جلوگیری از ورود کالای معیوب و فاقد کیفیت به فولاد مبارکه، ضمن کاهش شدید اقلام راکد و اتلاف سرمایه در انبارها، نصب و مصرف مواد نسوز کیفی در تجهیزات

۸۰ ذوب شد و رکورد ۹۵ ذوب در ابتدای آذرماه با مصرف آجر تولید شده در شرکت نسوز مهرآریان فارس به ثبت رسید. مصرف نسوز پاتیل در آبان ماه ۱/۷۲ کیلوگرم بود که در مقایسه با سال های ۱۳۹۱ تا ۱۴۰۲ که مصرف حدود ۲/۴ کیلوگرم بوده رکورد بسیار خوبی است. ضمن اینکه متوسط مصرف نسوز در پاتیل طی هشت ماهه امسال نیز ۲/۳۳ کیلوگرم بوده است. همچنین مصرف نسوز تاندیش که طی ۶ سال گذشته از ۱/۷ کیلوگرم به ۱/۳۱ کیلوگرم کاهش یافته بود، در آبان ماه سال جاری به رکورد ۰/۹۸ کیلوگرم رسید.

بهبود مستمر کیفیت جرم و پلاستر نسوز تاندیش، افزایش تعداد سکوننس ریخته گری و بهبود فرایندهای ریخته گری و به طور کلی مجموع این اتفاقات و بهبودها موجب افزایش تولید ناشی از افزایش عمر نسوز و کاهش توقفات نسوز و همچنین کاهش هزینه تبدیل تختال شده است؛ به طوری که سهم نسوز از هزینه تبدیل تختال در سال ۹۹ که ۷/۵۲ درصد بوده، در هشت ماهه نخست امسال به ۳/۹۵ درصد رسیده است. این نتایج در کنار افزایش درصد بومی سازی و تأمین حداکثری از محصولات نسوز داخلی با تکیه بر توان و دانش و مشارکت فولاد مبارکه با تأمین کنندگان داخلی حاصل شده است.

با تکیه بر تجربه و دانش کارکنان فولاد مبارکه و مشارکت با تأمین کنندگان داخلی، مصرف نسوز در فولاد مبارکه پس از رکوردشکنی در مهرماه، در آبان ماه نیز به رکورد بی سابقه ۵/۱۸ کیلوگرم نسوز به ازای هر تن مذاب کاهش یافت. در پی کسب این موفقیت، جمعی از مدیران و مسئولان این حوزه در مصاحبه با فولاد چنین گفتند:

پدرام فتح المنان، مدیر تعمیرات نسوز:

با زحمات، تلاش ها، پیگیری ها و همکاری های مستمر و متقابل همکاران نسوز و ناحیه فولادسازی، واحدهای پشتیبانی و ستادی و همچنین شرکت های تأمین کننده داخلی و پیمانکاران بخش نسوز رکوردی بی سابقه در مصرف نسوز فولادسازی حاصل شد. برای مقایسه بهتر باید گفت مصرف نسوز در سال ۱۳۹۱ که میزان ۸/۵۳ کیلوگرم بوده و با اقدامات مستمر انجام شده تا سال ۱۴۰۲ به عدد ۷/۰۶ کیلوگرم رسیده است. این در حالی است که متوسط مصرف هشت ماهه سال ۱۴۰۳ که میزان ۶/۵۷ کیلوگرم و رکورد آبان ماه ۵/۱۸ کیلوگرم نسوز به ازای هر تن فولاد مذاب بوده است، پروژه ها و اقدامات متعددی برای رسیدن به این رکورد موثر بوده است. در نسوز پاتیل، اجرای طرح زون بندی نسوز و ارتقای کیفیت آجرهای خط سرباره منجر به افزایش عمر آن از ۵۵ ذوب به بیش از